
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 435 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC nº 
046/2019,  

RESOLVE 

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Concurso 

Vestibular UESC EaD 2019, conforme disposto no Anexo I desta Portaria.  

Art. 2º - Convocar os candidatos aprovados no 

Concurso Vestibular UESC EaD 2019, para proceder à Solicitação de Matrícula e 

entrega de documentação, no período estabelecido no cronograma disponível na 

página http://www.uesc.br/processo_seletivo/vestibular_ead/. 

Art. 3º - Os procedimentos para a Solicitação de 

Matrícula, relação de documentação necessária e demais observações encontram-

se no Anexo II desta Portaria. 

Art. 4º - O não comparecimento do candidato 

convocado para a Solicitação de Matrícula e entrega da documentação, no local, 

data e horário estabelecidos, implicará a sumária perda da vaga, considerando-se 

sem qualquer valor e efeito a classificação obtida. 

Art. 5º - A entrega da documentação é a primeira 

etapa do procedimento de Matrícula, a qual será efetivada somente após a 

conferência, pela Universidade, da documentação apresentada e consequente 

homologação. 

Art. 6º - Após conferência da documentação 

entregue pelos candidatos, será publicada Portaria de homologação das Matrículas, 

no sítio oficial da UESC.  

Art. 7º - Consoante ao disposto no § 3º, do Art. 1º, 

da Resolução CONSEPE nº 064/2006, retificado pela Resolução CONSEPE nº 

90/2007, não se aplicou os percentuais referentes à Reserva de Vagas, nos Cursos 

de Biologia (Polo de Ibicuí), de Letras (Polo de Ibicuí), de Matemática (Polo de 

Ibicuí), de Pedagogia (Polo de Ibicuí), de Biologia (Polo de Ibotirama), de Pedagogia 

(Polo de Itamaraju), de Matemática (Polo de Jequié), de Letras (Polo de Teixeira de 

Freitas) e de Matemática (Polo de Teixeira de Freitas). 

Art. 8º - As vagas remanescentes em cada Curso e 

em cada Polo serão preenchidas a partir de convocações subsequentes, levando em 

consideração a ordem de classificação e a modalidade de concorrência. 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

Art. 9º - Caso não haja candidatos classificados no 

Curso de determinado Polo, as vagas remanescentes poderão ser alocadas no 

mesmo Curso, em outro Polo, obedecendo às normas a serem estabelecidas em 

Edital específico, disponibilizado no sítio oficial da UESC. 

Art. 10º - A relação dos candidatos classificados no 

Vestibular UESC EaD 2019, que poderão eventualmente ser convocados em 

chamadas subsequentes, caso as vagas não sejam preenchidas ou em função de 

possíveis cancelamentos de Matrícula,  estará disponível na página 

http://www.uesc.br/processo_seletivo/vestibular_ead/. 

Art. 11 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 2 de agosto de 2019. 

EVANDRO SENA FREIRE 

REITOR 

  

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO I DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 435 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS NO VESTIBULAR UESC EAD 2019 

POLO: AMARGOSA | CURSO: BIOLOGIA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

4268 LUIS MIGUEL PEREIRA LOPES 882234692 AC Amargosa - Biologia 5,47 1 Convocado 

3470 REBECA COSTA VIEIRA 1519996861 AC Amargosa - Biologia 5,06 2 Convocado 

4009 PAULA MUNIZ DE MELO 2066749532 AC Amargosa - Biologia 4,71 3 Convocado 

3509 MARCOS DE SOUZA SANTOS 994707215 AC Amargosa - Biologia 4,53 4 Convocado 

6331 SHEYSE SANTOS FAGUNDES 1202099505 AC Amargosa - Biologia 4,51 5 Convocado 

3649 FERNANDA SANTOS DA SILVA 1483863182 AC Amargosa - Biologia 4,49 6 Convocado 

2608 DAMIAO DOS SANTOS SANTANA 1366434188 AC Amargosa - Biologia 4,34 7 Convocado 

5540 SOLANGE PINHEIRO DOS SANTOS 1148108343 AC Amargosa - Biologia 4,06 8 Convocado 

5814 ELSON SANTOS PEREIRA 893652679 AC Amargosa - Biologia 3,79 9 Convocado 

3861 RITA MARLEY SANTOS SALES 2002446121 AC Amargosa - Biologia 3,70 10 Convocado 

2555 ELDER MURILO ARAUJO DOS SANTOS 1331558115 AC Amargosa - Biologia 3,69 11 Convocado 

2439 KELLY DA SILVA LEAL DOS SANTOS 1574882929 AC Amargosa - Biologia 3,61 12 Convocado 

2750 SANDRA DO NASCIMENTO RANGEL 719077699 AC Amargosa - Biologia 3,55 13 Convocado 

2669 LUCIANO CERQUEIRA BORGES 680040366 AC Amargosa - Biologia 3,52 14 Convocado 

3685 ALAN MUNIZ DE MELO 1537571168 AC Amargosa - Biologia 3,49 15 Convocado 

3723 EMERSON RODRIGUES DE SOUZA 845299891 A1 Amargosa - Biologia 5,18 1 Convocado 

3035 DINELIA FERREIRA LAGO 485809613 A1 Amargosa - Biologia 4,89 2 Convocado 

3912 NUBIA CRISTINA COUTINHO COSTA 852071604 A1 Amargosa - Biologia 4,20 3 Convocado 

5785 LORIENE DE SOUZA SILVA 1532626649 A1 Amargosa - Biologia 4,06 4 Convocado 

6176 CLEIDE SOUSA MOTA DIAS 708848460 A2 Amargosa - Biologia 5,49 1 Convocado 

6343 JOELSON SANTANA RIBEIRO 1202480349 A2 Amargosa - Biologia 4,51 2 Convocado 

3604 ADRIANA LEAL DOS SANTOS OLIVEIRA 714453749 A2 Amargosa - Biologia 3,81 3 Convocado 

5233 MAYSE DE ANDRADE DA HORA 1653623837 A2 Amargosa - Biologia 3,53 4 Convocado 

5512 MARCIA DOS SANTOS BORGES 870552449 A2 Amargosa - Biologia 3,45 5 Convocado 

3172 JANAINA NASCIMENTO DE LIMA LOPES 1282123815 A2 Amargosa - Biologia 3,41 6 Convocado 

6019 GESIANE DOS SANTOS 688074227 A2 Amargosa - Biologia 3,25 7 Convocado 

6313 EDSON SANTANA BITENCOURT JUNIOR 969057946 A2 Amargosa - Biologia 3,07 8 Convocado 

6267 INGREDY DOS SANTOS TEIXEIRA 1489668888 A2 Amargosa - Biologia 2,97 9 Convocado 

2537 IVANA CALDAS OLIVEIRA 1582320381 A2 Amargosa - Biologia 2,89 10 Convocado 

3171 KARINE REGIS LEMOS 965877418 A2 Amargosa - Biologia 2,84 11 Convocado 

 

POLO: AMARGOSA | CURSO: MATEMÁTICA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

5890 MARCOS VINICIUS NUNES LEFUNDES 1155171039 AC Amargosa - Matemática 6,40 1 Convocado 

3323 MARCELO SANTOS DE OLIVEIRA 1003192386 AC Amargosa - Matemática 4,47 2 Convocado 

6145 SHEYLLE SANTOS FAGUNDES SANTANA 1201859468 AC Amargosa - Matemática 3,88 3 Convocado 

3834 IARA DE JESUS OLIVEIRA 597206899 AC Amargosa - Matemática 3,45 4 Convocado 

3214 DANIEL ALMEIDA DE JESUS 1139405306 AC Amargosa - Matemática 3,06 5 Convocado 

4583 SILMARY DE JESUS SILVA 1491034920 AC Amargosa - Matemática 3,05 6 Convocado 

3627 ELIZABETE NASCIMENTO DE JESUS SOUZA 968428819 AC Amargosa - Matemática 3,03 7 Convocado 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

POLO: AMARGOSA | CURSO: MATEMÁTICA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

5151 WALLACE MACHADO SALOMÃO 1678501484 AC Amargosa - Matemática 3,02 8 Convocado 

4024 LIZANDRA MONTEIRO DE SOUZA 2008725162 AC Amargosa - Matemática 2,31 9 Convocado 

2317 MARIJANE DE SOUSA SANTOS 712034862 AC Amargosa - Matemática 2,23 10 Convocado 

3024 JERONIMO RODRIGUES COSTA DANACENO 1291217207 AC Amargosa - Matemática 1,68 11 Convocado 

5954 DEBORA PEREIRA DOS SANTOS 763262331 A1 Amargosa - Matemática 3,27 1 Convocado 

6173 VAGNER DE JESUS SANTOS 2152483090 A1 Amargosa - Matemática 2,18 2 Convocado 

4655 JOANILTON SOUZA DOS SANTOS 843586109 A2 Amargosa - Matemática 2,14 1 Convocado 

 

POLO: AMARGOSA | CURSO: PEDAGOGIA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

3956 DAVI CABRAL DA SILVA 827478143 AC Amargosa - Pedagogia 4,95 1 Convocado 

3644 HAYALA SANTANA BARRETO 933569513 AC Amargosa - Pedagogia 4,45 2 Convocado 

2791 NATÁLIE IANI GOLDONI 43451603X AC Amargosa - Pedagogia 4,33 3 Convocado 

5323 LUIS CARLOS SANTOS DA SILVA 809899183 AC Amargosa - Pedagogia 3,95 4 Convocado 

5020 VIVIANE SOUZA ROCHA LÔBO 969053878 AC Amargosa - Pedagogia 3,74 5 Convocado 

3139 GILVANIO FERREIRA FONSECA 1383604487 AC Amargosa - Pedagogia 3,72 6 Convocado 

5556 THAMARA BRANDÃO DOS SANTOS BASTOS 1357389892 AC Amargosa - Pedagogia 3,65 7 Convocado 

5259 RENATA GRAZIELE CABRAL NERY 1287282725 AC Amargosa - Pedagogia 3,40 8 Convocado 

4712 DEISE APARECIDA  DE JESUS  SANTOS  ALMEIDA 950834300 AC Amargosa - Pedagogia 3,34 9 Convocado 

3895 CRISTIANE SANTOS RIBEIRO 1405404230 AC Amargosa - Pedagogia 3,29 10 Convocado 

6532 DEISIANE RIBEIRO PINHEIRO 1528050282 AC Amargosa - Pedagogia 3,27 11 Convocado 

3081 JAQUELINE DE JESUS SILVA PINTO 1517810442 AC Amargosa - Pedagogia 3,26 12 Convocado 

6183 MARIA BETÂNIA RODRIGUES ARGOLO 396936008 AC Amargosa - Pedagogia 3,24 13 Convocado 

5515 ELISANGELA SOUZA DA SILVA 1405376600 AC Amargosa - Pedagogia 3,16 14 Convocado 

4461 DJANE QUEIROZ DA SILVA 2048038611 AC Amargosa - Pedagogia 3,04 15 Convocado 

4528 JUDITE ARAÚJO DOS SANTOS 1147947155 A1 Amargosa - Pedagogia 3,47 1 Convocado 

4551 JILIANA BRITO DOS SANTOS 968993958 A1 Amargosa - Pedagogia 3,40 2 Convocado 

6190 MARIA DO CARMO SANTOS MONTEIRO 304439975 A1 Amargosa - Pedagogia 3,39 3 Convocado 

6063 ANTONIA BRITO DOS ANJOS SANTANA 1202464815 A1 Amargosa - Pedagogia 2,97 4 Convocado 

5532 DANIELA CERQUEIRA DE JESUS 936244763 A2 Amargosa - Pedagogia 3,26 1 Convocado 

4019 JIRLENE DOS ANJOS SANTOS 2106933711 A2 Amargosa - Pedagogia 3,20 2 Convocado 

3887 FERNANDA CAROLINE BRITO DE ARAUJO 1574905643 A2 Amargosa - Pedagogia 2,92 3 Convocado 

4225 ROSILDA SOUSA DOS SANTOS 1537107569 A2 Amargosa - Pedagogia 2,77 4 Convocado 

5349 TAISE DE JESUS DIAS 945461771 A2 Amargosa - Pedagogia 2,49 5 Convocado 

4116 CRISTIANE FERREIRA LEAL 471101044 A2 Amargosa - Pedagogia 2,48 6 Convocado 

4651 VALDETE NASCIMENTO DE JESUS 1148192387 A2 Amargosa - Pedagogia 2,47 7 Convocado 

3643 NAYARA DE ARAUJO BORGES 866467963 A2 Amargosa - Pedagogia 2,40 8 Convocado 

4819 SIMONE SILVA BARBOSA 953155277 A2 Amargosa - Pedagogia 2,30 9 Convocado 

4080 LUCIANO DE JESUS SANTO REZENDE 1589587561 A2 Amargosa - Pedagogia 2,30 10 Convocado 

3251 JOSEANE REBOUÇAS GOMES 869615513 A2 Amargosa - Pedagogia 2,10 11 Convocado 

 

  

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

POLO: BRUMADO | CURSO: BIOLOGIA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

5327 TAINAH PINTO DOS SANTOS 1350749400 AC Brumado - Biologia 5,78 1 Convocado 

4288 TÉRCIA OLIVEIRA CASTRO 1411924703 AC Brumado - Biologia 5,51 2 Convocado 

3726 SABRINE CARDOSO DOS SANTOS 2018300350 AC Brumado - Biologia 5,20 3 Convocado 

4754 JOSÉ MAURÍCIO TEIXEIRA LIMA 572631324 AC Brumado - Biologia 4,81 4 Convocado 

6052 HIVANNA MARIA OLIVEIRA MEIRA RIBEIRO 1551353253 AC Brumado - Biologia 4,36 5 Convocado 

5347 SILVIA APARECIDA DAMASCENA SANTOS 1281344028 AC Brumado - Biologia 4,07 6 Convocado 

3114 JULIETA SANDE SOARES 970850069 AC Brumado - Biologia 3,99 7 Convocado 

6312 THAIS BERNARDES MIRANTE 1598908294 AC Brumado - Biologia 3,67 8 Convocado 

2544 INAÊ MARIA GOMES COELHO 1134180004 AC Brumado - Biologia 3,52 9 Convocado 

3442 ELIZABETH JOAN SILVEIRA 961979194 AC Brumado - Biologia 3,50 10 Convocado 

6153 DAIANE MONTEIRO FERNANDES 2059755859 AC Brumado - Biologia 3,42 11 Convocado 

2328 JACKELINE MEIRA DOS SANTOS SOUZA 840038631 AC Brumado - Biologia 3,24 12 Convocado 

6129 ANA ELIZA DA SILVA VERSIANI 1635566606 AC Brumado - Biologia 2,89 13 Convocado 

3748 VIVIANE  PEREIRA DE LIMA 2155077467 AC Brumado - Biologia 2,81 14 Convocado 

2530 FABIANA LIMA BERNARDES 2108342001 AC Brumado - Biologia 2,79 15 Convocado 

6497 CLARISTON DAMIÃO SILVA 783640439 A1 Brumado - Biologia 6,36 1 Convocado 

5301 CAROLINA GOMES PECORA SANTOS 1416406344 A1 Brumado - Biologia 4,51 2 Convocado 

6208 WIDEMBERG PEREIRA SANTOS 488393965 A1 Brumado - Biologia 3,83 3 Convocado 

4992 FERNANDA PIRES ATAIDE 2152111460 A1 Brumado - Biologia 3,45 4 Convocado 

5422 LUCIVALDO AGUIAR SOUZA 1587110091 A1 Brumado - Biologia 3,18 5 Convocado 

5564 SIMONE ALMEIDA SILVA 1354688252 A1 Brumado - Biologia 3,18 6 Convocado 

5375 ROGÉRIO DE ALMEIDA BARBOSA 1210547058 A2 Brumado - Biologia 4,89 1 Convocado 

2324 QUEILLA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA 2045323293 A2 Brumado - Biologia 4,57 2 Convocado 

3107 JÉSSICA DANIELA PINTO DOS SANTOS 1428914790 A2 Brumado - Biologia 3,98 3 Convocado 

4624 LUCIANA RIBEIRO SOUSA 1316709728 A2 Brumado - Biologia 2,94 4 Convocado 

2521 ALBANI BARBARA DE ANDRADE SILVA ALVES 1450969399 A2 Brumado - Biologia 2,89 5 Convocado 

2639 LUCELIA PORTO RIBEIRO ALMEIDA 1171768770 A2 Brumado - Biologia 2,85 6 Convocado 

6501 RENATA LUÍSA COTRIM CORREIA 1294775243 A2 Brumado - Biologia 2,75 7 Convocado 

2524 MAICON RAFAEL OLIVEIRA SANTOS 1568606516 A2 Brumado - Biologia 2,70 8 Convocado 

3756 GIOVANA SILVA FERNANDES 2107840679 A2 Brumado - Biologia 2,61 9 Convocado 

 

POLO: IBICUÍ | CURSO: BIOLOGIA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

4987 LIZ ANDRESSA ANDRADE SOUZA 1442543108 AC Ibicuí - Biologia 5,73 1 Convocado 

6362 ROSIVALDO SANTOS DE SANTANA 1392210429 A1 Ibicuí - Biologia 5,42 2 Convocado 

6339 ADEILTON SANTOS LOPES 875763766 AC Ibicuí - Biologia 4,84 3 Convocado 

3948 JULIANA SANTOS LOPES 1397282525 A2 Ibicuí - Biologia 4,75 4 Convocado 

4930 JACKELINE DA SILVA CHAGAS MOREIRA 1375509870 A1 Ibicuí - Biologia 4,51 5 Convocado 

6424 EMILLY ANDRADE DOS SANTOS CUNHA 1335846743 A2 Ibicuí - Biologia 4,11 6 Convocado 

4932 MICHELE RIBEIRO SILVA 1538720124 A2 Ibicuí - Biologia 4,03 7 Convocado 

6154 WESLEY SILVA PINTO 982279477 AC Ibicuí - Biologia 4,00 8 Convocado 

5091 NEIVA DE JESUS NASCIMENTO 1449025838 A1 Ibicuí - Biologia 3,80 9 Convocado 

3073 GISELE BARBOSA DOS SANTOS 1614718113 AC Ibicuí - Biologia 3,78 10 Convocado 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

POLO: IBICUÍ | CURSO: BIOLOGIA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

5153 LUCIARA SILVA MAROTO SANTOS 846960877 AC Ibicuí - Biologia 3,75 11 Convocado 

3771 DAIANE DE JESUS SANTOS 1575599392 A2 Ibicuí - Biologia 3,66 12 Convocado 

2300 SARA PEREIRA DOS SANTOS 1635092396 A2 Ibicuí - Biologia 3,61 13 Convocado 

2509 RANIELLY FERRAZ BATISTA COSTA BRITO 1539863956 AC Ibicuí - Biologia 3,55 14 Convocado 

6092 ROBERTA SANTOS FERNANDES 1353783626 AC Ibicuí - Biologia 3,48 15 Convocado 

2570 ANDREZA DE SOUSA PRATES 1668108437 A1 Ibicuí - Biologia 3,48 16 Convocado 

6383 ISAAC DE JESUS SOUSA 522165011 A1 Ibicuí - Biologia 3,44 17 Convocado 

5200 ANDRÉ SANTOS ALMEIDA 982306970 A2 Ibicuí - Biologia 3,24 18 Convocado 

2326 ADENILSON DOS SANTOS MENDES 1661852564 AC Ibicuí - Biologia 3,18 19 Convocado 

5406 FRANCIELLE OLIVEIRA DOS SANTOS BORGES 2139067916 AC Ibicuí - Biologia 3,11 20 Convocado 

4545 LARISSA BARBOSA VITÓRIA 1011368200 AC Ibicuí - Biologia 3,02 21 Convocado 

3564 GILVANEI ALVES DE SOUSA 1195474300 AC Ibicuí - Biologia 2,99 22 Convocado 

5158 HELEN CRISTINA RIBEIRO DE OLIVEIRA  ROCHA 2291867261 A1 Ibicuí - Biologia 2,98 23 Convocado 

5071 FABIO KALIU ANDRADE DIAS. 1458230325 A1 Ibicuí - Biologia 2,95 24 Convocado 

2527 WDSON SOUZA FERREIRA DOS SANTOS 1632164019 A2 Ibicuí - Biologia 2,93 25 Convocado 

5468 JOANDSON DOS SANTOS AGUIAR 1648520421 A1 Ibicuí - Biologia 2,92 26 Convocado 

3330 GEÓRGIA LUQUÉCIA SANTOS MOTA 1641837608 AC Ibicuí - Biologia 2,86 27 Convocado 

6417 JOSÉ DOS SANTOS SILVA 934839450 A1 Ibicuí - Biologia 2,85 28 Convocado 

6457 FLAVIO PORTO SILVA 1158086121 A1 Ibicuí - Biologia 2,81 29 Convocado 

3143 BIANCA PEREIRA FERNANDES RIBEIRO 1477991980 A1 Ibicuí - Biologia 2,74 30 Convocado 

 

POLO: IBICUÍ | CURSO: LETRAS 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

5557 VENICIUS DOS SANTOS OLIVEIRA 1681211076 A2 Ibicuí - Letras 5,25 1 Convocado 

5110 RAIZA SANTOS ALMEIDA 1454189878 AC Ibicuí - Letras 4,39 2 Convocado 

3064 LUCINEIA OLIVEIRA DOS SANTOS 938486250 A1 Ibicuí - Letras 3,66 3 Convocado 

4042 MARIA DE FATIMA GUIMARAES SANTOS 378585215 AC Ibicuí - Letras 3,56 4 Convocado 

5212 ELANE SANTOS ALMEIDA 1539630420 A1 Ibicuí - Letras 3,46 5 Convocado 

3760 MARIVALDO TEIXEIRA DOS SANTOS 982083149 A1 Ibicuí - Letras 3,43 6 Convocado 

2327 FLÁVIO PORTUGAL DA SILVA JÚNIOR 1689471026 AC Ibicuí - Letras 3,42 7 Convocado 

6079 MAIANE BORGES DOS SANTOS 7709694 A1 Ibicuí - Letras 3,41 8 Convocado 

3050 JÉSSICA SOUSA CONCEIÇÃO 1325840262 A2 Ibicuí - Letras 3,41 9 Convocado 

4633 LUCINEIDE SOUSA SANTOS 487854071 AC Ibicuí - Letras 3,38 10 Convocado 

2371 CICERO GIOVANE OLIVEIRA DO NACIMENTO 673817075 A1 Ibicuí - Letras 3,33 11 Convocado 

2731 ELENISE OLIVEIRA DAMACENA 1131838440 AC Ibicuí - Letras 3,30 12 Convocado 

6266 MARILÂNDIA BISPO ANDRADE 1321227582 A2 Ibicuí - Letras 3,29 13 Convocado 

5107 SAIARA DOS SANTOS SILVA 60508001 AC Ibicuí - Letras 3,27 14 Convocado 

6553 GLEICE DA SILVA ROCHA 1503259404 A1 Ibicuí - Letras 3,25 15 Convocado 

2660 THAINARA NOVAES DO NASCIMENTO 1668082373 A1 Ibicuí - Letras 3,19 16 Convocado 

5820 FARLAN REIS DE JESUS 1460798090 A1 Ibicuí - Letras 3,17 17 Convocado 

6107 ESTELITA LIMA SOUZA 846290103 A2 Ibicuí - Letras 3,03 18 Convocado 

5582 KEILIANE RIBEIRO TEIXEIRA FRANÇA 1195496389 AC Ibicuí - Letras 3,00 19 Convocado 

5657 JAIRA SILVA BRITO 1195509626 AC Ibicuí - Letras 2,96 20 Convocado 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

POLO: IBICUÍ | CURSO: LETRAS 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

3044 JOÃO DA SILVA DE SOUSA 1420847198 AC Ibicuí - Letras 2,94 21 Convocado 

5389 ALBERT LIMA DE OLIVEIRA 2108933204 A2 Ibicuí - Letras 2,87 22 Convocado 

3980 CÍNTIA SILVA RODRIGUES 1483250334 A1 Ibicuí - Letras 2,83 23 Convocado 

3083 EDNEUSA JESUS DOS SANTOS 890644535 A2 Ibicuí - Letras 2,77 24 Convocado 

2782 JAMILE FREIRE DA SILVA 1504687507 AC Ibicuí - Letras 2,77 25 Convocado 

5593 EDUARDO DE JESUS SAMPAIO 730299040 AC Ibicuí - Letras 2,76 26 Convocado 

3008 ADRIANA DE JESUS  SANTOS 2022681959 AC Ibicuí - Letras 2,73 27 Convocado 

3951 THAIS ALANNA RIBEIRO DA SILVA FRANÇA 1668088061 AC Ibicuí - Letras 2,65 28 Convocado 

3611 RAQUEL FRANÇA SAMPAIO 2164138260 A2 Ibicuí - Letras 2,62 29 Convocado 

3264 CAMILA COSTA PIRES DOS SANTOS 1355160642 A1 Ibicuí - Letras 2,60 30 Convocado 

2756 JULIANE PIRES DE OLIVEIRA 1503399680 A3 Ibicuí - Letras 1,36 1 Convocado 

 

POLO: IBICUÍ | CURSO: MATEMÁTICA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

2896 MARÍLIA JAQUELINE SOUZA DA ROCHA PEREIRA 1012430901 AC Ibicuí - Matemática 5,92 1 Convocado 

5209 DAYVSON OLIVEIRA SANTOS 1589734106 A1 Ibicuí - Matemática 4,28 2 Convocado 

3808 HERCULES DA ROCHA SANTOS 1648493866 AC Ibicuí - Matemática 3,96 3 Convocado 

5494 OTONIEL PEREIRA DA ROCHA FILHO 1434368807 AC Ibicuí - Matemática 3,75 4 Convocado 

5860 WADSON SANTOS FERREIRA 981368107 A1 Ibicuí - Matemática 3,73 5 Convocado 

6175 KELLVY SILVA BRANDÃO 2154074316 AC Ibicuí - Matemática 3,37 6 Convocado 

2802 HUGO JESUS DE SOUZA 2128048125 AC Ibicuí - Matemática 3,33 7 Convocado 

2865 ADALBERTO DE OLIVEIRA AGUIAR 972186506 AC Ibicuí - Matemática 3,25 8 Convocado 

6364 ANTONIO JOSE OLIVEIRA DOS SANTOS 1124754261 A1 Ibicuí - Matemática 3,17 9 Convocado 

6382 DEBORA ALVES SAMPAIO 960992162 AC Ibicuí - Matemática 3,16 10 Convocado 

3015 LUIS CARLOS CABRAL DA SILVA 1272395022 A1 Ibicuí - Matemática 3,15 11 Convocado 

5454 TATIANA CAIRES SANTOS 1195590059 A1 Ibicuí - Matemática 3,13 12 Convocado 

4388 SHEILA  PIRES DE FREITAS 266324575 A1 Ibicuí - Matemática 3,08 13 Convocado 

5032 LAILA BRITO TORRES SANTOS 1256452793 A1 Ibicuí - Matemática 3,08 14 Convocado 

5267 PAOLA PEREIRA AMORIM DAS VIRGENS 1549011642 A2 Ibicuí - Matemática 3,07 15 Convocado 

5583 FABIANE SANTOS GALVÃO 934708274 A2 Ibicuí - Matemática 3,05 16 Convocado 

6075 ANDRÉ LUIS SOUZA 982252862 AC Ibicuí - Matemática 2,91 17 Convocado 

2314 MARCOS NADAB SILVA E SOUZA 36533196X AC Ibicuí - Matemática 2,90 18 Convocado 

3762 WAGNER SANTOS DE SOUSA 1264464665 A2 Ibicuí - Matemática 2,86 19 Convocado 

4632 EDNA DE JESUS DOS SANTOS 1011485265 AC Ibicuí - Matemática 2,77 20 Convocado 

2511 ELINE DEISY DOS SANTOS SILVA 2113845695 A1 Ibicuí - Matemática 2,74 21 Convocado 

3619 GUILHERME ALBERTO MIRANDA DA SILVA 1621876616 A2 Ibicuí - Matemática 2,71 22 Convocado 

3666 GUILHERME SANTOS DA SILVA 1648452671 AC Ibicuí - Matemática 2,58 23 Convocado 

4136 HANNA LOPES DOS SANTOS ANDRADE 1404804552 A1 Ibicuí - Matemática 2,52 24 Convocado 

3824 ANA PAULA NEVES TAMBURI 650295501 AC Ibicuí - Matemática 2,47 25 Convocado 

3488 MAIKE PORTUGAL DA SILVA 1648484280 A1 Ibicuí - Matemática 2,45 26 Convocado 

3560 AMANDA MARIA  CORREIA 1621874249 A2 Ibicuí - Matemática 2,45 27 Convocado 

4664 LUCIANA DE JESUS SAMPAIO 1374688061 AC Ibicuí - Matemática 2,13 28 Convocado 

3309 IRIMAR FERREIRA LOPES 1393266002 AC Ibicuí - Matemática 2,10 29 Convocado 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

POLO: IBICUÍ | CURSO: MATEMÁTICA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

5222 LEANDRO SOARES DE OLIVEIRA 982307357 A1 Ibicuí - Matemática 1,93 30 Convocado 

 

POLO: IBICUÍ | CURSO: PEDAGOGIA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

3890 ALANA MARQUES DOS SANTOS 1414277369 AC Ibicuí - Pedagogia 4,74 1 Convocado 

4375 IRANI SANTOS PEREIRA MORAIS 322998697 A1 Ibicuí - Pedagogia 4,72 2 Convocado 

4733 SIMONE SILVA PEREIRA 809893657 AC Ibicuí - Pedagogia 4,14 3 Convocado 

5393 JULIANA REIS BONFIM 633241842 AC Ibicuí - Pedagogia 3,96 4 Convocado 

5686 ANA MÁRCIA DE ALMEIDA SILVA PRADO 934993297 A1 Ibicuí - Pedagogia 3,89 5 Convocado 

2556 VANESSA SANTOS GONÇALVES 2116372623 A1 Ibicuí - Pedagogia 3,82 6 Convocado 

5542 THAIS ALMEIDA CONCEIÇÃO DA SILVA 1593954611 A1 Ibicuí - Pedagogia 3,81 7 Convocado 

6196 EVANILDO DA ROCHA RAMOS 563121427 A1 Ibicuí - Pedagogia 3,62 8 Convocado 

5356 ANGELA MARIA RIBEIRO DE SOUZA DA ROCHA 125764502 AC Ibicuí - Pedagogia 3,61 9 Convocado 

2612 ANDRESSA NASCIMENTO ARANHA 1648476180 A1 Ibicuí - Pedagogia 3,50 10 Convocado 

5608 ROSINEIDE OLIVEIRA DA SILVA SAMPAIO 650408136 AC Ibicuí - Pedagogia 3,50 11 Convocado 

4804 SAANE FREIRE SANTOS PORTUGAL 1195584326 A1 Ibicuí - Pedagogia 3,44 12 Convocado 

4854 EMILLY KELLY CHAGAS DA SILVA 2141110750 AC Ibicuí - Pedagogia 3,43 13 Convocado 

4847 DAIANE DIAS DOS SANTOS 846956250 A2 Ibicuí - Pedagogia 3,41 14 Convocado 

2355 APARECIDA OLIVEIRA BARBOSA 1369866178 A2 Ibicuí - Pedagogia 3,33 15 Convocado 

4811 SUERLAINE MACEDO DE SOUSA 2115654072 A2 Ibicuí - Pedagogia 3,23 16 Convocado 

5169 YAGO FONTES DOS SANTOS 1589690818 A1 Ibicuí - Pedagogia 3,19 17 Convocado 

4885 ALAN GUIMARÃES MILANEZ 1681255103 AC Ibicuí - Pedagogia 3,17 18 Convocado 

3043 LIZANDRA GOMES BATISTA 1668115301 AC Ibicuí - Pedagogia 3,13 19 Convocado 

3060 THAÍS SANTANA OLIVEIRA 2337989484 A1 Ibicuí - Pedagogia 3,10 20 Convocado 

4709 MARIA NÚBIA DA CRUZ 473152290 A1 Ibicuí - Pedagogia 3,04 21 Convocado 

2583 ERLANE LOPES DOS SANTOS DE ALMEIDA 1336183829 A1 Ibicuí - Pedagogia 3,01 22 Convocado 

4857 SAYARA GONZAGA GONÇALVES 164851331 A2 Ibicuí - Pedagogia 2,96 23 Convocado 

6292 MARIA DAS GRAÇAS BORGES PEREIRA CABRAL 934494452 A2 Ibicuí - Pedagogia 2,93 24 Convocado 

6152 LEILIANE ROCHA GOMES 1392216702 A2 Ibicuí - Pedagogia 2,91 25 Convocado 

6131 ELIETE CONCEIÇÃO DA SILVA 1339261251 A2 Ibicuí - Pedagogia 2,90 26 Convocado 

6159 FILOMENA VIEIRA VITORIA 568330757 AC Ibicuí - Pedagogia 2,88 27 Convocado 

3150 INGRYD GUIMARÃES SANTOS 1410266427 A2 Ibicuí - Pedagogia 2,87 28 Convocado 

6084 LILIAN SENA DA COSTA ALVES 665141696 A1 Ibicuí - Pedagogia 2,85 29 Convocado 

6325 JERFSON ARAUJO RIBEIRO 1167401328 A1 Ibicuí - Pedagogia 2,80 30 Convocado 

 

POLO: IBOTIRAMA | CURSO: BIOLOGIA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

5667 GUSTAVO DO VALE BARRETO NOVAIS 848356306 AC Ibotirama - Biologia 4,63 1 Convocado 

4694 JOSEFA CAVALCANTI DE SOUZA NOVAIS 1616997664 A1 Ibotirama - Biologia 4,55 2 Convocado 

5442 POLLYANA SOUZA SILVA TEIXEIRA 1465152695 AC Ibotirama - Biologia 4,37 3 Convocado 

3677 ADRIANO SANTOS DOS PASSOS 1158205074 A1 Ibotirama - Biologia 4,14 4 Convocado 

5273 EDIENE DE SOUZA FERNANDES 1508301492 A1 Ibotirama - Biologia 3,88 5 Convocado 

3097 UELMA RIBEIRO FARIAS 1560523425 AC Ibotirama - Biologia 3,83 6 Convocado 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

POLO: IBOTIRAMA | CURSO: BIOLOGIA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

5275 GILVANE DE QUEIROZ MARTINS 2108952845 AC Ibotirama - Biologia 3,82 7 Convocado 

2457 ELAINE BARRETO FERREIRA 2114926800 AC Ibotirama - Biologia 3,75 8 Convocado 

6411 ALINE QUEIROZ SILVA 1427206660 A1 Ibotirama - Biologia 3,55 9 Convocado 

2591 JOICE SANTOS MARTINS 1645536734 A2 Ibotirama - Biologia 3,53 10 Convocado 

3616 EMANOELLA DOS SANTOS SALGADO 942315324 AC Ibotirama - Biologia 3,34 11 Convocado 

6053 JUSSARA SOARES BISPO 2242706217 A2 Ibotirama - Biologia 3,17 12 Convocado 

5995 JUSSIMAR NUNES SANTOS 1337938696 A1 Ibotirama - Biologia 3,17 13 Convocado 

3575 LEILIANE SANTOS BRANDAO 2047144787 A1 Ibotirama - Biologia 3,10 14 Convocado 

5048 ELINETE PASSOS DE OLIVEIRA SODRÉ 874216907 AC Ibotirama - Biologia 3,00 15 Convocado 

6322 GILMA DUARTE XAVIER SILVA 929546504 A2 Ibotirama - Biologia 2,90 16 Convocado 

5287 KELLLY RENATA DE BRITO MARTINS 2296111840 A2 Ibotirama - Biologia 2,77 17 Convocado 

3668 THAYNA FERNANDES DOS SANTOS 2164140753 A1 Ibotirama - Biologia 2,66 18 Convocado 

5045 VERA LUCIA GUEDES DA SILVA 1316564908 AC Ibotirama - Biologia 2,64 19 Convocado 

5835 SANDRA LIMA DA SILVA 1296857042 AC Ibotirama - Biologia 2,59 20 Convocado 

6206 ROSILENE VIANA DOS SANTOS 1512988405 AC Ibotirama - Biologia 2,26 21 Convocado 

3318 DÉBORA FERREIRA OLIVEIRA 2208738870 AC Ibotirama - Biologia 2,24 22 Convocado 

3319 TELMA DOS SANTOS SILVA 2056974703 A2 Ibotirama - Biologia 2,17 23 Convocado 

2598 FABIANA DE SOUZA DOS SANTOS PIRES 1383832358 A2 Ibotirama - Biologia 1,65 24 Convocado 

6500 RENATA CRUZ DOS SANTOS OLIVEIRA 1412096740 A3 Ibotirama - Biologia 4,50 1 Convocado 

4238 IVANILDE CRUZ SILVA 894650084 A3 Ibotirama - Biologia 4,00 2 Convocado 

 

POLO: ILHÉUS | CURSO: BIOLOGIA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

6523 JADE AMORIM ANDRADE 1409312607 AC Ilhéus - Biologia 7,08 1 Convocado 

5249 MARINA DOS SANTOS FARAULO 1394493967 AC Ilhéus - Biologia 6,44 2 Convocado 

4099 IVONEIDE CASSIANO DOS ANJOS SOARES 854356789 AC Ilhéus - Biologia 5,89 3 Convocado 

3189 VIRGÍNIA SANTANA DA SILVA 1486572901 AC Ilhéus - Biologia 5,81 4 Convocado 

4636 JULIANA SACRAMENTO NASCIMENTO SANTOS 1592768962 AC Ilhéus - Biologia 5,54 5 Convocado 

2883 MARIA TEODORA FELIX DA SILVA 2,00301E+12 AC Ilhéus - Biologia 5,40 6 Convocado 

6525 DALGIFRANCI AMORIM DA SILVA 1165924943 AC Ilhéus - Biologia 5,15 7 Convocado 

6217 MIRELLA RIBEIRONARANHA 1610133927 AC Ilhéus - Biologia 4,81 8 Convocado 

5102 SÂMARA VITOR DOS SANTOS 2009837843 AC Ilhéus - Biologia 4,77 9 Convocado 

4976 RODRIGO DE AZEVEDO SANTANA GUIMARAES 1326719300 AC Ilhéus - Biologia 4,75 10 Convocado 

2893 REBECA OLIVEIRA SANTOS DA HORA 1584391804 AC Ilhéus - Biologia 4,69 11 Convocado 

3641 ANA GRAZIELA DE JESUS DEIRO 894320297 AC Ilhéus - Biologia 4,61 12 Convocado 

6440 FLÁVIA SOUZA DOS SANTOS 483265268 AC Ilhéus - Biologia 4,53 13 Convocado 

4690 PRISCILA PAREDES DOS SANTOS 1395677476 AC Ilhéus - Biologia 4,35 14 Convocado 

4891 BRUNA CALIANE SILVA FLÔRES GONÇALVES 1378846567 AC Ilhéus - Biologia 4,27 15 Convocado 

2438 LAISE SANTANA NASCIMENTO 1343683475 A1 Ilhéus - Biologia 4,83 1 Convocado 

3469 ANA MARIA KROGER PEREIRA 975389491 A1 Ilhéus - Biologia 4,52 2 Convocado 

4943 EUGENIO LIMA SANTOS 477193897 A1 Ilhéus - Biologia 3,72 3 Convocado 

5946 LARISSA NASCIMENTO DOS REIS 905854888 A1 Ilhéus - Biologia 2,94 4 Convocado 

5000 MARCOS ROBERTO SOUZA SANTOS 679884319 A2 Ilhéus - Biologia 6,35 1 Convocado 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

POLO: ILHÉUS | CURSO: BIOLOGIA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

3279 RAFAEL PASSOS DA SILVA 905939522 A2 Ilhéus - Biologia 5,56 2 Convocado 

2581 POLIANA RIBEIRO SOTERIO 1308120133 A2 Ilhéus - Biologia 4,98 3 Convocado 

4187 PAULO SÉRGIO CAMPO ROCHA 1015965610 A2 Ilhéus - Biologia 4,94 4 Convocado 

2708 ADRIANA JESUS DE OLIVEIRA 1484748107 A2 Ilhéus - Biologia 4,71 5 Convocado 

2376 RITA APARECIDA CARVALHO DOS SANTOS 856819034 A2 Ilhéus - Biologia 3,88 6 Convocado 

5625 SIMONE DOS SANTOS SILVA 1293031437 A2 Ilhéus - Biologia 3,49 7 Convocado 

5179 LUCAS DOS SANTOS LOPES 1469670038 A2 Ilhéus - Biologia 3,47 8 Convocado 

5262 LIDIANE NUNES CERQUEIRA 22233385 A2 Ilhéus - Biologia 3,38 9 Convocado 

4392 EDNA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 479131503 A2 Ilhéus - Biologia 3,38 10 Convocado 

3534 ELEM DOS REIS SANTOS 595913407 A2 Ilhéus - Biologia 3,36 11 Convocado 

5536 NOEL DURGEL DOS SANTOS 1137518340 A3 Ilhéus - Biologia 1,01 1 Convocado 

 

POLO: ILHÉUS | CURSO: LETRAS 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

3741 ELICIO SANTOS DO NASCIMENTO 819613401 AC Ilhéus - Letras 6,53 1 Convocado 

4630 SACHA COSTA PRIMO PEREIRA 1502092662 AC Ilhéus - Letras 5,19 2 Convocado 

5618 LORENA LOUREIRO GARCIA NEVES BARBOSA 970225350 AC Ilhéus - Letras 4,95 3 Convocado 

2485 ACÁSSIO VIRÍSSIMO COSTA 499518586 AC Ilhéus - Letras 4,57 4 Convocado 

4488 ZÁIRA NASCIMENTO DOS SANTOS 1480692824 AC Ilhéus - Letras 4,52 5 Convocado 

5467 RAIMUNDO FERREIRA DA FONSECA JÚNIOR 2,00402E+11 AC Ilhéus - Letras 4,32 6 Convocado 

5543 ANDRÉA OLIVEIRA ALVES 375099697 AC Ilhéus - Letras 4,30 7 Convocado 

3897 DANILO NASCIMENTO DA SILVA 1314689010 AC Ilhéus - Letras 4,30 8 Convocado 

5306 LIDIANE ROCHA ABREU NINCK 1159327637 AC Ilhéus - Letras 4,26 9 Convocado 

3482 HAISA WILSON LIMA CRUZ 1414729871 AC Ilhéus - Letras 4,20 10 Convocado 

6368 ICARO GIBRAN BASTOS SAMPAIO 1004238096 AC Ilhéus - Letras 4,16 11 Convocado 

2375 VANESSA APARECIDA DE MELO DA SILVA SANTOS 1632443759 AC Ilhéus - Letras 4,14 12 Convocado 

4396 TAMIRES DA SILVA NASCIMENTO DE ARUJO 1154619303 AC Ilhéus - Letras 3,99 13 Convocado 

6519 LAHIS VIEIRA REIS 1478697490 AC Ilhéus - Letras 3,96 14 Convocado 

4441 ALBERTO LUIS CORDEIRO DE FARIAS 1335875689 AC Ilhéus - Letras 3,95 15 Convocado 

2488 KELLY CRISTINA SOARES DOS SANTOS 967106834 AC Ilhéus - Letras 3,93 16 Convocado 

4241 NATALIA LUANDA SANTOS REIS 2057126811 AC Ilhéus - Letras 3,84 17 Convocado 

3879 RICARDO AFONSO ROCHA 1573875007 A1 Ilhéus - Letras 5,50 1 Convocado 

5767 WASHINGTON SIQUEIRA SANTOS NETO 1422567222 A1 Ilhéus - Letras 3,84 2 Convocado 

3484 NATHALY CRISTINA DE OLIVEIRA 438277302 A1 Ilhéus - Letras 3,73 3 Convocado 

3445 AGENOLIA SANTOS SANTIAGO NASCIMENTO 233982132 A1 Ilhéus - Letras 3,64 4 Convocado 

6503 MARILENE FERREIRA DA SILVA 511081600 A2 Ilhéus - Letras 4,99 1 Convocado 

3625 ADERIVAL NASCIMENTO SANTOS 1296566587 A2 Ilhéus - Letras 4,55 2 Convocado 

6236 JÔNATAS SANTOS PEREIRA 1457113317 A2 Ilhéus - Letras 4,46 3 Convocado 

4302 QUEILA MOURA FERREIRA 1476909350 A2 Ilhéus - Letras 4,00 4 Convocado 

6282 WALDIR SERAFIM COTIAS JÚNIOR 975641506 A2 Ilhéus - Letras 3,89 5 Convocado 

6035 MARCELO NOGUEIRA LOPES 850488958 A2 Ilhéus - Letras 3,85 6 Convocado 

5427 IBELMAR DA CONCEIÇÃO ALVES 894153102 A2 Ilhéus - Letras 3,60 7 Convocado 

2534 CAMILA SOUZA SILVA 2151515427 A2 Ilhéus - Letras 3,52 8 Convocado 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

POLO: ILHÉUS | CURSO: LETRAS 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

6372 SILMARIA DA COSTA VALE 1461007356 A2 Ilhéus - Letras 3,38 9 Convocado 

5604 DIOMERES CONCEIÇÃO AQUINO 1336664177 A2 Ilhéus - Letras 3,28 10 Convocado 

5722 SUELY SANTANA 337060932 A2 Ilhéus - Letras 3,21 11 Convocado 

4509 EVERTON LUAN SOUZA DA SILVA 1559073446 A2 Ilhéus - Letras 3,18 12 Convocado 

3658 JOÃO JOSÉ DOS SANTOS 982426607 A2 Ilhéus - Letras 3,09 13 Convocado 

4242 LORENA ELITA GOIS BRANDÃO 1316434010 A2 Ilhéus - Letras 3,07 14 Convocado 

2711 SEBASTANA SOUZA VIEIRA 1333297637 A3 Ilhéus - Letras 3,50 1 Convocado 

5986 ILMARA MATOS DOS SANTOS 592724654 A3 Ilhéus - Letras 1,80 2 Convocado 

 

POLO: ILHÉUS | CURSO: MATEMÁTICA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

5398 WAGNER SILVA SÁ 889799709 AC Ilhéus - Matemática 5,67 1 Convocado 

5186 SHIRLEY DAS NEVES SANTANA 362184569 AC Ilhéus - Matemática 5,45 2 Convocado 

2356 ERIC VINICIUS SILVA FERREIRA 1596078928 AC Ilhéus - Matemática 4,73 3 Convocado 

6210 ADRIANO MURIELLE SANTOS DE MENEZES 868254614 AC Ilhéus - Matemática 4,65 4 Convocado 

2552 JOSEAN DA COSTA SILVA 1494263645 AC Ilhéus - Matemática 4,63 5 Convocado 

5991 VANDERLINA MARIA LELIS COSTA 543585905 AC Ilhéus - Matemática 4,25 6 Convocado 

2551 SILVIO ROGÉRIO DE JESUS VIANA 683357255 AC Ilhéus - Matemática 3,85 7 Convocado 

3944 ALAN ALVES RIBEIRO 1458446689 AC Ilhéus - Matemática 3,82 8 Convocado 

2701 PAULO ROBERTO LIMA DOS SANTOS 1315029642 AC Ilhéus - Matemática 3,79 9 Convocado 

2772 ALBERIÇO DE SANTANA DOS SANTOS 594148987 AC Ilhéus - Matemática 3,75 10 Convocado 

6395 FABIO VIVAS LEAL 721322131 AC Ilhéus - Matemática 3,74 11 Convocado 

3853 SARALINE DOS SANTOS NASCIMENTO 1264117604 AC Ilhéus - Matemática 3,71 12 Convocado 

4299 ISIS BISPO MONTEIRO ATAIDE 1279074914 AC Ilhéus - Matemática 3,64 13 Convocado 

6456 ALEXANDRE LIMA BONFIM 1437527582 AC Ilhéus - Matemática 3,53 14 Convocado 

5157 LETÍCIA BRAGA LÓRENS 1486736866 AC Ilhéus - Matemática 3,45 15 Convocado 

6003 ADELMO VICENTE MATOS ANDRADE 1344106 A1 Ilhéus - Matemática 2,07 1 Convocado 

2424 ADAILTON MORAIS DE OLIVEIRA 842733302 A2 Ilhéus - Matemática 5,97 1 Convocado 

4484 CARINE SOUZA DA SILVA 1451317859 A2 Ilhéus - Matemática 5,08 2 Convocado 

4246 ANTONIO CONCEIÇÃO MOURA 462846130 A2 Ilhéus - Matemática 4,60 3 Convocado 

5746 LUCIANO SILVA SODRE 766075184 A2 Ilhéus - Matemática 4,52 4 Convocado 

5252 SANDRA CARLA DE JESUS MELO 1410917541 A2 Ilhéus - Matemática 4,47 5 Convocado 

5119 SAMUEL DOS SANTOS JUNIOR 1480732044 A2 Ilhéus - Matemática 4,14 6 Convocado 

2461 DARLAN DOS SANTOS SILVA 1398956716 A2 Ilhéus - Matemática 3,61 7 Convocado 

3434 LUCÍLIA GONÇALVES DOS SANTOS NETA 984360743 A2 Ilhéus - Matemática 3,45 8 Convocado 

5387 ANITA MENEZES SENA 1016551932 A2 Ilhéus - Matemática 3,15 9 Convocado 

2904 LUIZ MARCOS BOMFIM SANTOS 1155586328 A2 Ilhéus - Matemática 3,13 10 Convocado 

3772 HIGOR STEFANO ARANDIBA HOLLO 605297861 A2 Ilhéus - Matemática 3,04 11 Convocado 

3359 NYOBEL LAVIGNE NETO 1461713579 A2 Ilhéus - Matemática 2,69 12 Convocado 

2699 MARIA LUIZA  SOUZA SANTOS 320968286 A2 Ilhéus - Matemática 2,51 13 Convocado 

4530 UANDERSON ROSÁRIO TORQUATO 1484515196 A2 Ilhéus - Matemática 2,41 14 Convocado 

6211 JEFERSON WASHINGTON LIMA DE EÇA 1409241912 A3 Ilhéus - Matemática 4,13 1 Convocado 

3581 LEDSON ALELUIA MORAES 979705061 A3 Ilhéus - Matemática 3,69 2 Convocado 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

 

POLO: ITABUNA | CURSO: MATEMÁTICA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

5983 GENILSON SACRAMENTO DOS SANTOS NETO 1401649874 AC Itabuna - Matemática 6,18 1 Convocado 

5544 PAULO FERREIRA SANTOS SILVA 316775096 AC Itabuna - Matemática 4,96 2 Convocado 

5096 DIOGO SOUZA DA HORA 841902569 AC Itabuna - Matemática 4,76 3 Convocado 

2568 LUIZ PAULO SANTOS SILVA 1399883860 AC Itabuna - Matemática 4,64 4 Convocado 

3562 MATHEUS DE SOUZA ARAUJO 1540627152 AC Itabuna - Matemática 4,42 5 Convocado 

3843 HELIO FRANKLIN ARAUJO SA 713550309 AC Itabuna - Matemática 4,22 6 Convocado 

5336 DIEGO GUIMARÃES SANTOS 1524611328 AC Itabuna - Matemática 3,99 7 Convocado 

3104 BETHANIA JESUS DOS SANTOS 847649610 AC Itabuna - Matemática 3,91 8 Convocado 

2920 ZILMERO LUIZ MIRANDA SOBRAL 490754546 AC Itabuna - Matemática 3,76 9 Convocado 

4081 RONALD LUCAS PEREIRA SANTOS 2001902379 AC Itabuna - Matemática 3,76 10 Convocado 

6482 PEDRO NUNES DOS SANTOS 176328033 AC Itabuna - Matemática 3,75 11 Convocado 

4379 JHOBERT COSTA DE OLIVEIRA 595763162 AC Itabuna - Matemática 3,64 12 Convocado 

4978 VICTOR HUGO PASTOR DA SILVA 1365828000 AC Itabuna - Matemática 3,55 13 Convocado 

2922 CELSO DAMÁSIO NETO 546307540 AC Itabuna - Matemática 3,43 14 Convocado 

4106 ITAMARA SILVA MEIRA 1373044713 AC Itabuna - Matemática 3,38 15 Convocado 

2638 MARIANA ALVES DOS SANTOS BISNETA 582666821 A1 Itabuna - Matemática 4,98 1 Convocado 

3548 ISAAC DE CARVALHO 1258357283 A1 Itabuna - Matemática 4,42 2 Convocado 

4607 MATEUS SANTOS NUNES 1351021117 A1 Itabuna - Matemática 4,41 3 Convocado 

4915 EUNICE MISSAE WATANABE 246114509 A1 Itabuna - Matemática 3,59 4 Convocado 

4877 DINO CEZAR RODRIGUES PASSOS 788884760 A2 Itabuna - Matemática 4,02 1 Convocado 

6301 EDILEY DA SILVA PENA 655014977 A2 Itabuna - Matemática 3,85 2 Convocado 

3508 ANUZIO DE JESUS DOS REIS 942962273 A2 Itabuna - Matemática 3,17 3 Convocado 

5837 GABRYELLE PEREIRA DE FREITAS SANTOS 547918598 A2 Itabuna - Matemática 3,13 4 Convocado 

6110 ALEXANDRE WILLY SOUZA SANTOS 1454435747 A2 Itabuna - Matemática 3,05 5 Convocado 

4658 MATHEUS PANTA DOS SANTOS 2026677239 A2 Itabuna - Matemática 2,98 6 Convocado 

5638 JOILSON SANTANA RAMOS 709970048 A2 Itabuna - Matemática 2,89 7 Convocado 

4204 JOILDA SANTOS BISPO 342166529 A2 Itabuna - Matemática 2,84 8 Convocado 

3999 CALINE SANTOS DA PAIXÃO 2166800262 A2 Itabuna - Matemática 2,83 9 Convocado 

4087 WALLACE PINHEIRO BARBOSA 1657408256 A2 Itabuna - Matemática 2,63 10 Convocado 

4846 LEILANE SOUZA DE CARVALHO 1336954175 A2 Itabuna - Matemática 2,48 11 Convocado 

6223 OSMAN OLIVEIRA BARBOSA 1365582086 A3 Itabuna - Matemática 3,08 1 Convocado 

 

POLO: ITABUNA | CURSO: PEDAGOGIA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

4916 ADRIANA MARIA DE FREITAS 2298372128 AC Itabuna - Pedagogia 5,33 1 Convocado 

4297 GUILHERME PARMEZANI MORAES 303380810 AC Itabuna - Pedagogia 5,23 2 Convocado 

3217 SEBASTIANA RODRIGUES DE MORAIS 2777143 AC Itabuna - Pedagogia 5,04 3 Convocado 

3915 AMANDA CHRISTIE ARGOLO CASTRO DOS SANTOS 977423689 AC Itabuna - Pedagogia 5,00 4 Convocado 

6101 ISIS DE OLIVEIRA BRITO 1116256967 AC Itabuna - Pedagogia 4,65 5 Convocado 

5344 TAMARA MACEDO DE SOUSA 1275144225 AC Itabuna - Pedagogia 4,59 6 Convocado 

6350 LAIANE SANTOS ALCANTARA CHAVES 1464405280 AC Itabuna - Pedagogia 4,55 7 Convocado 

2448 LAYSE SANTOS VASCONCELOS 1365895459 AC Itabuna - Pedagogia 4,47 8 Convocado 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

POLO: ITABUNA | CURSO: PEDAGOGIA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

5457 ALICE SANTOS PEREIRA 1498190308 AC Itabuna - Pedagogia 4,42 9 Convocado 

5911 THAIS HOSANA BESSA MENEZES 1312623276 AC Itabuna - Pedagogia 4,29 10 Convocado 

3905 LARA CAROLINE LAVIGNE AMARAL 1309663637 AC Itabuna - Pedagogia 4,28 11 Convocado 

5597 GLEICA BRITO DOS SANTOS 1411801377 AC Itabuna - Pedagogia 4,22 12 Convocado 

4735 RAPHAEL MARQUES LIMA 1396605932 AC Itabuna - Pedagogia 4,20 13 Convocado 

5547 SHAUANA ARAÚJO DE ABREU 868739898 AC Itabuna - Pedagogia 4,19 14 Convocado 

4376 KAROLAYNE FERREIRA MAGALHAES 3701630 AC Itabuna - Pedagogia 4,13 15 Convocado 

6103 ALANA NASCIMENTO DA SILVA 1319135730 A1 Itabuna - Pedagogia 4,67 1 Convocado 

2929 LEANDRO OLIVEIRA SOUSA 1122595611 A1 Itabuna - Pedagogia 4,04 2 Convocado 

3190 MARILEUZA DA SILVA PRADO 749118644 A1 Itabuna - Pedagogia 3,98 3 Convocado 

3131 ANDRESA PEREIRA SANTOS 1344609791 A1 Itabuna - Pedagogia 3,81 4 Convocado 

5382 GEISA OLIVEIRA DE ALMEIDA ARAUJO 1142498301 A2 Itabuna - Pedagogia 4,63 1 Convocado 

3410 LUILA GABRIELE DE JESUS CAPISTANO 1470541769 A2 Itabuna - Pedagogia 4,27 2 Convocado 

2993 JEFFERSON ALMEIDA DA SILVA 650116437 A2 Itabuna - Pedagogia 4,24 3 Convocado 

3322 MARIA ADRIANA SILVA DA HORA 2067094475 A2 Itabuna - Pedagogia 4,18 4 Convocado 

6241 JURACINALIA SOARES SILVA SANTOS 588686239 A2 Itabuna - Pedagogia 4,02 5 Convocado 

5596 FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS 1521338523 A2 Itabuna - Pedagogia 3,71 6 Convocado 

6252 CRISTIANE SILVA SANTOS 880506881 A2 Itabuna - Pedagogia 3,67 7 Convocado 

4512 ALINE SILVA DOS SANTOS 1379148812 A2 Itabuna - Pedagogia 3,57 8 Convocado 

4924 MORGANA SOUZA CARDOSO SANTOS 1348852445 A2 Itabuna - Pedagogia 3,51 9 Convocado 

4519 ALYNNE REIS MONTEIRO 1130396703 A2 Itabuna - Pedagogia 3,48 10 Convocado 

4478 TAMILES SANTANA DE JESUS 1569230331 A2 Itabuna - Pedagogia 3,48 11 Convocado 

2496 JOSÉ  PEREIRA SOUZA 1114106577 A3 Itabuna - Pedagogia 2,75 1 Convocado 

5105 MONIQUE MORENO MELGAÇO 1360678247 A3 Itabuna - Pedagogia 2,72 2 Convocado 

 

POLO: ITAMARAJU | CURSO: PEDAGOGIA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

5578 KARINA SILVA CORREA 285699878 AC Itamaraju - Pedagogia 5,83 1 Convocado 

5655 JOÃO MARCOS ANDRADE SANTOS 2041664703 A1 Itamaraju - Pedagogia 4,29 2 Convocado 

5623 WALLISON DURVAL DOS SANTOS 1612343562 A2 Itamaraju - Pedagogia 4,22 3 Convocado 

6115 PAULO SERGIO DA CONCEIÇAO RAMOS 235671351 A1 Itamaraju - Pedagogia 3,92 4 Convocado 

3718 ALCIONE HERINGER DA SOLIDADE 1424056390 AC Itamaraju - Pedagogia 3,91 5 Convocado 

2333 SARA DOS SANTOS SOARES 2159718920 A1 Itamaraju - Pedagogia 3,87 6 Convocado 

2344 MATHEUS KRETLI DOS SANTOS SUAVE 2044039796 AC Itamaraju - Pedagogia 3,79 7 Convocado 

2370 KEOMA SANTOS 4185977 AC Itamaraju - Pedagogia 3,66 8 Convocado 

5998 MARCELO ANDRADE DA SILVA 933021852 A1 Itamaraju - Pedagogia 3,64 9 Convocado 

5948 NATALIA SANTOS LIMA 2133540717 A2 Itamaraju - Pedagogia 3,60 10 Convocado 

4348 SHEILA LUZ DOS SANTOS 671648977 AC Itamaraju - Pedagogia 3,57 11 Convocado 

5647 ALENILZA SOUZA FRANÇA 604933649 A1 Itamaraju - Pedagogia 3,55 12 Convocado 

5875 SANDY MOREIRA DOS SANTOS 3745814 AC Itamaraju - Pedagogia 3,51 13 Convocado 

6430 ALBERTO CARLOS VILA NOVA DE SOUSA 493701974 A2 Itamaraju - Pedagogia 3,51 14 Convocado 

5801 ILRISMAR OLIVEIRA DOS SANTOS 973760435 AC Itamaraju - Pedagogia 3,48 15 Convocado 

4740 BRUNA GUIMARÃES TRAVEZANI 1322885591 AC Itamaraju - Pedagogia 3,45 16 Convocado 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

POLO: ITAMARAJU | CURSO: PEDAGOGIA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

3017 GEISA CRISTINA OLIVEIRA DO SANTOS 2251589228 A1 Itamaraju - Pedagogia 3,43 17 Convocado 

4820 JOSIARA GOMES DOS SANTOS SOUZA 810483432 A1 Itamaraju - Pedagogia 3,40 18 Convocado 

4016 NOÉLIA DA SILVA SOUSA 2085842933 A2 Itamaraju - Pedagogia 3,36 19 Convocado 

5615 RENILDES COSTA SANTANA 817519076 A1 Itamaraju - Pedagogia 3,36 20 Convocado 

5396 WALLACE CARMO SANTOS 1414141203 A1 Itamaraju - Pedagogia 3,30 21 Convocado 

3298 NADIA DOS SANTOS ALMEIDA DA SILVA 839818700 AC Itamaraju - Pedagogia 3,29 22 Convocado 

2921 KATIA SILENE SILVA DE OLIVEIRA CEZAR DOS SANTOS 519699980 AC Itamaraju - Pedagogia 3,27 23 Convocado 

5579 TELMA JEANMONOD DE JESUS RIBEIRO 761629742 A2 Itamaraju - Pedagogia 3,25 24 Convocado 

3601 CLARISVALDA SANTOS BRITO 1004892900 A2 Itamaraju - Pedagogia 3,23 25 Convocado 

5738 ELANE DUARTE DE ANDRADE 2251495592 A1 Itamaraju - Pedagogia 3,22 26 Convocado 

5616 JOSENILTON SILVA DOS SANTOS JÚNIOR 1613612184 A2 Itamaraju - Pedagogia 3,21 27 Convocado 

5955 DANIELA ROCHA SILVA DE MELO 1519030266 A2 Itamaraju - Pedagogia 3,17 28 Convocado 

4755 ANA PAULA DE SOUZA 1270080121 A2 Itamaraju - Pedagogia 3,16 29 Convocado 

3300 LUCIANA FRANCO DE ASSIS 16464762 AC Itamaraju - Pedagogia 3,14 30 Convocado 

 

POLO: ITAPETINGA | CURSO: LETRAS 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

2985 JOSÉ MÁRCIO PAIVA BARRETO 762624132 AC Itapetinga - Letras 6,25 1 Convocado 

2739 ANA CAROLINA DE CARVALHO SANTANA 1496997948 AC Itapetinga - Letras 5,04 2 Convocado 

5305 JOANA ANGÉLICA SANTOS LIMA 1160654603 AC Itapetinga - Letras 4,16 3 Convocado 

6248 REGINA NERES OLIVEIRA REZEDA 490318487 AC Itapetinga - Letras 4,05 4 Convocado 

3408 KARLA VIANA OLIVEIRA 1259703908 AC Itapetinga - Letras 3,96 5 Convocado 

5163 ANA BEATRIZ MAFRA SANTOS 908922752 AC Itapetinga - Letras 3,89 6 Convocado 

2805 ROBERTA PACHECO CAETANO BORGES 1347655913 AC Itapetinga - Letras 3,67 7 Convocado 

6001 CLEBER RAMOS SARDINHA 664310184 AC Itapetinga - Letras 3,65 8 Convocado 

3549 VAGNER MOTA ALVES 1194637680 AC Itapetinga - Letras 3,57 9 Convocado 

3338 RUBIA SAVOIA TORRES DE CASTRO 241883954 AC Itapetinga - Letras 3,34 10 Convocado 

5232 JANETE SILVA DE OLIVEIRA 664307710 AC Itapetinga - Letras 3,33 11 Convocado 

6147 EDINEI LIMA NOLASCO 841181640 AC Itapetinga - Letras 3,30 12 Convocado 

5783 UILIAM GONÇALVES DA SILVA 1456055232 AC Itapetinga - Letras 3,26 13 Convocado 

5146 RAYSSA SOARES FERRAZ DE ALMEIDA 1463290748 AC Itapetinga - Letras 3,25 14 Convocado 

5732 ALINE VALENÇA DE OLIVEIRA RIBAS 1003310923 AC Itapetinga - Letras 3,23 15 Convocado 

5573 LUCIENE AMORIM DA SILVA 1354891139 A1 Itapetinga - Letras 3,76 1 Convocado 

4389 WANA FREITAS SANTOS 1380626331 A1 Itapetinga - Letras 3,31 2 Convocado 

2582 PATRICIA LIMA FERREIRA 951513540 A1 Itapetinga - Letras 3,26 3 Convocado 

5145 ELIABE SANTOS SILVA 556350832 A1 Itapetinga - Letras 3,25 4 Convocado 

3157 TIAGO LOPES DOS SANTOS 1597973220 A2 Itapetinga - Letras 4,61 1 Convocado 

2607 UELITON ANDRADE FONSECA 1363620444 A2 Itapetinga - Letras 4,09 2 Convocado 

3867 MACI LÉIA SILVA NOVAIS 825656192 A2 Itapetinga - Letras 3,49 3 Convocado 

5438 WLLIANA DE JESUS ARAUJO 1463315678 A2 Itapetinga - Letras 3,23 4 Convocado 

6332 CARLOS RENE FANTON 2091488534 A2 Itapetinga - Letras 3,14 5 Convocado 

2498 ATAICE ARCANJO DE OLIVEIRA DA SILVA 929329910 A2 Itapetinga - Letras 3,10 6 Convocado 

5470 ARTUR ALVES FIGUEIREDO JÚNIOR 1149429860 A2 Itapetinga - Letras 2,99 7 Convocado 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

POLO: ITAPETINGA | CURSO: LETRAS 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

5053 VALDEIQUE DE OLIVEIRA PEREIRA 907890164 A2 Itapetinga - Letras 2,96 8 Convocado 

2481 DARLENE MORAES SANTOS 1016449062 A2 Itapetinga - Letras 2,81 9 Convocado 

2735 JOAO VITOR PAIVA SILVA PEDREIRA 1463268815 A2 Itapetinga - Letras 2,78 10 Convocado 

5656 LIVIA OLIVERIA DA SILVA 1644558254 A2 Itapetinga - Letras 2,03 11 Convocado 

 

POLO: JEQUIÉ | CURSO: LETRAS 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

3885 VINICIUS NOVAIS SAMPAIO 1475552726 AC Jequié - Letras 4,32 1 Convocado 

4691 JAQUELINE BRAGA MORAIS 877354316 AC Jequié - Letras 4,29 2 Convocado 

6187 JOSE MESSIAS SANTOS DE OLIVEIRA 892518065 AC Jequié - Letras 3,80 3 Convocado 

3922 VALDIR SILVA LIMA 1413534570 AC Jequié - Letras 3,76 4 Convocado 

4756 LEANDRO ANGELO DA SILVA 1190281821 AC Jequié - Letras 3,76 5 Convocado 

5404 THIAGO SILAS GOIABEIRA NERY 604967977 AC Jequié - Letras 3,54 6 Convocado 

5666 ABRAÃO JHÔNATAS CABRAL DAS VIRGENS 1562218026 AC Jequié - Letras 3,27 7 Convocado 

3426 SAULO NOVAIS SAMPAIO 1353783898 AC Jequié - Letras 3,22 8 Convocado 

4938 LUCIELIA FALEIRO SANTOS 1690601523 AC Jequié - Letras 2,87 9 Convocado 

3112 MARIA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA DOS SANTOS 854972072 AC Jequié - Letras 2,72 10 Convocado 

3056 ELIOENAI BRITO DA SILVA 846720213 AC Jequié - Letras 2,40 11 Convocado 

3345 VANICE ALMEIDA DOS SANTOS 854972668 AC Jequié - Letras 2,38 12 Convocado 

5894 VALRÉLIA DOS SANTOS SILVA 465282881 AC Jequié - Letras 1,89 13 Convocado 

5187 THASIELLE SANTANA MATOS DIAS 1660945445 AC Jequié - Letras 1,59 14 Convocado 

5907 JOELMA MONTEIRO DE ANDRADE 1281433713 A1 Jequié - Letras 4,21 1 Convocado 

5723 VALQUIRIA DOS SANTOS SILVA  03657838-03 365783803 A1 Jequié - Letras 3,38 2 Convocado 

5691 TALITA POSSIDONIO DOS SANTOS 1609778600 A1 Jequié - Letras 3,31 3 Convocado 

6265 TAMILES SOARES VIEIRA 1606853899 A1 Jequié - Letras 2,90 4 Convocado 

6394 ROMILDA DE OLIVEIRA SANTOS 301171190 A1 Jequié - Letras 2,80 5 Convocado 

3894 CATIANE PEREIRA DE JESUS FERNANDES 1490557067 A2 Jequié - Letras 4,10 1 Convocado 

6542 LIDIANE DA SILVA ANDRADE 1209432048 A2 Jequié - Letras 3,32 2 Convocado 

3892 ERICA MACIEL DE SOUZA 1504418433 A2 Jequié - Letras 3,02 3 Convocado 

2367 MARIA TEREZA SOARES PEREIRA 354108506 A2 Jequié - Letras 2,54 4 Convocado 

3872 SILMARA DE JESUS SANTOS 1621887499 A3 Jequié - Letras 2,52 1 Convocado 

 

POLO: JEQUIÉ | CURSO: MATEMÁTICA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

5346 ANTONIO MARCOS DANTAS MASCARENHAS 378520601 AC Jequié - Matemática 5,55 1 Convocado 

2887 CAUÊ NASCIMENTO DA SILVA 648835820 A2 Jequié - Matemática 5,21 2 Convocado 

5950 REBECA RAMOS PLINIO 1396964231 AC Jequié - Matemática 4,60 3 Convocado 

6367 NOEL GONCALVES DOS SANTOS 1371060258 A2 Jequié - Matemática 4,05 4 Convocado 

3474 CAIQUE SANTOS GOMES 1505864429 A2 Jequié - Matemática 3,99 5 Convocado 

2762 RICARDO ALEX PINTO DE ARAUJO 508115175 AC Jequié - Matemática 3,72 6 Convocado 

5269 IANA PAULA PEIXOTO LOPES 371249945 AC Jequié - Matemática 3,68 7 Convocado 

5159 EVANDRO SOUZA DOS SANTOS 541135988 AC Jequié - Matemática 3,45 8 Convocado 

6422 CARLOS ISAIAS DA SILVA RIBEIRO 977033031 AC Jequié - Matemática 3,39 9 Convocado 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

POLO: JEQUIÉ | CURSO: MATEMÁTICA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

5482 DAIANE FERREIRA CARVALHO 154460900 AC Jequié - Matemática 3,39 10 Convocado 

5452 ROZENILDO FRANÇA DOS SANTOS 858620880 AC Jequié - Matemática 3,36 11 Convocado 

4188 MARIA CRISTINA DE ARAUJO DOS SANTOS 444047603 A1 Jequié - Matemática 2,86 12 Convocado 

5121 SILVIO ALVES RIBEIRO 681813881 A2 Jequié - Matemática 2,86 13 Convocado 

3090 CAROLINA MENDES LIMEIRA 2114217230 A2 Jequié - Matemática 2,79 14 Convocado 

6056 HUMBERTO RIBEIRO DA SILVA SILVA JÚNIOR 2150017105 A2 Jequié - Matemática 2,78 15 Convocado 

4078 EUNIDES DE OLIVEIRA SILVA DE ARAUJO 348906021 A2 Jequié - Matemática 2,67 16 Convocado 

4267 ADRIELE DAMACENO COSTA 1429745247 A2 Jequié - Matemática 2,48 17 Convocado 

5337 ISRAEL DE JESUS SANTOS 1503760227 A2 Jequié - Matemática 2,47 18 Convocado 

5709 NOEL DE JESUS CRUZ 648548090 A1 Jequié - Matemática 2,47 19 Convocado 

6179 DAVID RAMOS PLINIO 1568130767 AC Jequié - Matemática 2,32 20 Convocado 

 

POLO: JEQUIÉ | CURSO: PEDAGOGIA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

5192 ADILA DA SILVA VAS 1530188792 AC Jequié - Pedagogia 5,92 1 Convocado 

4761 LUCIANA BOTELHO DE OLIVEIRA 351334572 AC Jequié - Pedagogia 4,88 2 Convocado 

5966 ARISKLEBER MORAES SANTOS 468845305 AC Jequié - Pedagogia 4,41 3 Convocado 

4335 AMANDA SILVA CARDOSO 1327442442 AC Jequié - Pedagogia 4,28 4 Convocado 

3040 JUSSIARA DE NOVAES SILVA 773320326 AC Jequié - Pedagogia 4,25 5 Convocado 

2661 ÍCARO SOARES ASSIS 1523827041 AC Jequié - Pedagogia 4,13 6 Convocado 

4765 JOSELI SANTANA DOS SANTOS 1302003364 AC Jequié - Pedagogia 3,95 7 Convocado 

6320 DAISY NASCIMENTO COSTA 892190310 AC Jequié - Pedagogia 3,79 8 Convocado 

3538 POLIANA NOVAES DA ROCHA 713375558 AC Jequié - Pedagogia 3,67 9 Convocado 

3339 MARIA CLAUDIA BASTOS DE MORAES 883597438 AC Jequié - Pedagogia 3,62 10 Convocado 

5161 NAYANE OLIVEIRA SOUZA SANTOS 742506045 AC Jequié - Pedagogia 3,62 11 Convocado 

6429 ADRIANA DE OLIVEIRA GOMES 441431097 AC Jequié - Pedagogia 3,62 12 Convocado 

3193 MARILENE DE JESUS TEIXEIRA 368674894 AC Jequié - Pedagogia 3,47 13 Convocado 

5930 JIME OLIVEIRA NASCIMENTO FILHO 2131476450 AC Jequié - Pedagogia 3,41 14 Convocado 

4167 MAIELLE MONIQUE RODRIGUES COSTA 1500727830 AC Jequié - Pedagogia 3,40 15 Convocado 

4276 RITA DE CASSIA SILVA 322548810 A1 Jequié - Pedagogia 4,23 1 Convocado 

5497 RÍSIA GUEDES OLIVEIRA 465308600 A1 Jequié - Pedagogia 4,16 2 Convocado 

2539 JANAINA NERY FREITAS 709002998 A1 Jequié - Pedagogia 3,70 3 Convocado 

5001 MARIA DA CONCEICAO FAGUNDES LOPES 717289451 A1 Jequié - Pedagogia 3,70 4 Convocado 

4035 ERILAN DE JESUS SANTOS 1323410260 A2 Jequié - Pedagogia 4,28 1 Convocado 

5963 JEANE BORGES DOS SANTOS 955551293 A2 Jequié - Pedagogia 4,09 2 Convocado 

3360 VANESSA FONSECA SANTOS 1359720600 A2 Jequié - Pedagogia 3,75 3 Convocado 

6127 SARITA FERREIRA CARVALHO CALAZANS 1490359770 A2 Jequié - Pedagogia 3,62 4 Convocado 

3384 RUTILÉA MENDES DE MORAIS 1577609280 A2 Jequié - Pedagogia 3,54 5 Convocado 

3799 IVANA SANTOS DA SILVA 969064993 A2 Jequié - Pedagogia 3,44 6 Convocado 

5318 LUZINETE PIMENTEL DOS SANTOS 249571277 A2 Jequié - Pedagogia 3,43 7 Convocado 

4513 ISABEL OLIVEIRA DA SILVA NETA 1383965404 A2 Jequié - Pedagogia 3,16 8 Convocado 

6078 SIRLENE DE JESUS SILVA 893652245 A2 Jequié - Pedagogia 3,15 9 Convocado 

6544 THAÍS DE SOUZA LAURENCIO 1585436020 A2 Jequié - Pedagogia 3,12 10 Convocado 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

POLO: JEQUIÉ | CURSO: PEDAGOGIA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

4206 EDNA DOS SANTOS NASCIMENTO 919528830 A2 Jequié - Pedagogia 3,12 11 Convocado 

 

POLO: TEIXEIRA DE FREITAS | CURSO: LETRAS 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

5674 MÁRCIO AUGUSTO BISPO ADÃES MOTA 787411302 AC Teixeira de Freitas - Letras 5,71 1 Convocado 

2855 JHAMILLA VERONICA  M. D. DE OLIVEIRA 1140566920 A1 Teixeira de Freitas - Letras 5,10 2 Convocado 

5715 MARIA VALQUÍRIA BARBOSA SANTANA 1283912783 AC Teixeira de Freitas - Letras 4,95 3 Convocado 

2757 ADRIANO MARTINS RIBEIRO 1537763903 A1 Teixeira de Freitas - Letras 4,75 4 Convocado 

5380 THAINA DA SILVA 1125802464 AC Teixeira de Freitas - Letras 4,48 5 Convocado 

3430 ARIANE CAVALCANTE NASCIMENTO OLIVEIRA 1160043396 A1 Teixeira de Freitas - Letras 4,43 6 Convocado 

3353 TAIS NASCIMENTO SILVEIRA BRITO 963813889 A1 Teixeira de Freitas - Letras 3,96 7 Convocado 

5054 MANOELA DE SOUZA SILVA 970237014 A2 Teixeira de Freitas - Letras 3,96 8 Convocado 

3667 NUBIA TEIXEIRA DOS SANTOS 1285474309 AC Teixeira de Freitas - Letras 3,90 9 Convocado 

5137 DANIEL LOPES DE ARAUJO 1004886330 AC Teixeira de Freitas - Letras 3,86 10 Convocado 

2843 SORAIA MONTE SOUZA MENEZES 956764908 AC Teixeira de Freitas - Letras 3,85 11 Convocado 

6454 ELIZETE COSTA DOS SANTOS OLIVEIRA 833604686 A1 Teixeira de Freitas - Letras 3,81 12 Convocado 

3415 ALESSANDRO MARTINS RIBEIRO 2038933448 A1 Teixeira de Freitas - Letras 3,78 13 Convocado 

4515 KETILA DE OLIVEIRA MORAIS 1502414619 A1 Teixeira de Freitas - Letras 3,65 14 Convocado 

3161 OLIMPIA FERNANDA PEREIRA VEIGAS 1628219130 A1 Teixeira de Freitas - Letras 3,62 15 Convocado 

3729 BETANIA SANTOS DOS ANJOS 1116125358 A2 Teixeira de Freitas - Letras 3,59 16 Convocado 

4492 ANEY PEREIRA SILVA 2055694200 A1 Teixeira de Freitas - Letras 3,29 17 Convocado 

2452 LAIZE FERREIRA RIBEIRO 1569212783 A2 Teixeira de Freitas - Letras 3,27 18 Convocado 

2526 ROCILDA DE OLIVEIRA BORGES 1619258552 AC Teixeira de Freitas - Letras 3,23 19 Convocado 

2574 RAQUEL SOUZA BRITO 1142479862 AC Teixeira de Freitas - Letras 3,20 20 Convocado 

2928 SHIRLEY DOS REIS SANTOS 2273336594 AC Teixeira de Freitas - Letras 3,17 21 Convocado 

3027 DAIANE CAVALCANTE NASCIMENTO OLIVEIRA 1160043477 A1 Teixeira de Freitas - Letras 3,13 22 Convocado 

2464 JANE BRASIL DE JESUS 2089834145 AC Teixeira de Freitas - Letras 3,11 23 Convocado 

2513 MÔNICA TERRÃO XAVIER DOS SANTOS 1299178006 A2 Teixeira de Freitas - Letras 3,07 24 Convocado 

3263 CASSILENE MEIRELES MOURA 1299615821 AC Teixeira de Freitas - Letras 2,81 25 Convocado 

6013 VÂNIA MARIA SILVA BARREIROS AGUILAR 671050257 AC Teixeira de Freitas - Letras 2,67 26 Convocado 

5331 ELIANE DE JESUS MEDEIROS 829017836 AC Teixeira de Freitas - Letras 2,65 27 Convocado 

6475 GLAIRNER NOBRE BORGES 665385560 A1 Teixeira de Freitas - Letras 2,61 28 Convocado 

6464 VIVIAM OLIVEIRA SILVA 355982195 A2 Teixeira de Freitas - Letras 2,60 29 Convocado 

3091 GRAZIELE BRITO ALVES DE OLIVEIRA 1139647903 AC Teixeira de Freitas - Letras 2,52 30 Convocado 

 

POLO: TEIXEIRA DE FREITAS | CURSO: MATEMÁTICA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

6452 CLÁUDIO BORGES CARVALHO DIAS SILVEIRA 662252055 AC Teixeira de Freitas - Matemática 5,50 1 Convocado 

5811 EDINALVA FERREIRA ALVES 1150144890 AC Teixeira de Freitas - Matemática 5,09 2 Convocado 

3839 ANDRE SANTOS DE SOUZA 1548266426 A2 Teixeira de Freitas - Matemática 4,50 3 Convocado 

5283 SHRLEI OLIVEIRA DA SILVA 1510331119 A2 Teixeira de Freitas - Matemática 4,32 4 Convocado 

5831 BRUNO PEREIRA FERRAZ BISPO 795903901 AC Teixeira de Freitas - Matemática 3,84 5 Convocado 

3884 CLAUDIA MANOEL DE SOUZA 837737621 A2 Teixeira de Freitas - Matemática 3,68 6 Convocado 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

POLO: TEIXEIRA DE FREITAS | CURSO: MATEMÁTICA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

6243 CARLOS DA SILVA RAMOS 2070839672 A2 Teixeira de Freitas - Matemática 3,62 7 Convocado 

5456 NYCOLE VIEIRA GOMES SANTOS 1540314294 AC Teixeira de Freitas - Matemática 3,52 8 Convocado 

2722 ERICA TORQUATO DIAS 1460529430 AC Teixeira de Freitas - Matemática 3,48 9 Convocado 

2341 LUCAS MATIAS TEIXEIRA 1430763108 AC Teixeira de Freitas - Matemática 3,40 10 Convocado 

3089 MICAEL FAGUNDES BONFIM 1137196980 AC Teixeira de Freitas - Matemática 3,34 11 Convocado 

6076 NELCIVAN LUZ DOS SANTOS 671649434 AC Teixeira de Freitas - Matemática 3,14 12 Convocado 

6203 JORGLEI FERREIRA DOS SANTOS 1127844610 AC Teixeira de Freitas - Matemática 3,11 13 Convocado 

3617 LUIZA BOMFIM MANGABEIRA DE CARVALHO 907267904 AC Teixeira de Freitas - Matemática 3,03 14 Convocado 

6376 LUCIANA MOREIRA PEREIRA 1379208300 A2 Teixeira de Freitas - Matemática 2,99 15 Convocado 

5622 PATRICIA MELLO SELESTRINE AMARAL 1470164523 A1 Teixeira de Freitas - Matemática 2,88 16 Convocado 

5602 JOSÉ ROBERTO RAMOS SOUZA 1584087641 A2 Teixeira de Freitas - Matemática 2,85 17 Convocado 

6214 SANDRA DE MESQUITA E SOUZA MG4758270 AC Teixeira de Freitas - Matemática 2,83 18 Convocado 

3071 JOSIELE TORQUATO DIAS 1460529600 AC Teixeira de Freitas - Matemática 2,82 19 Convocado 

4832 ODAIR EVANGELISTA CHAVES 859732118 AC Teixeira de Freitas - Matemática 2,70 20 Convocado 

5768 HELIVELTON RAMOS BATISTA MUNIS 1134591810 A2 Teixeira de Freitas - Matemática 2,66 21 Convocado 

6462 MARINA RIBEIRO COSTA 494245646 A1 Teixeira de Freitas - Matemática 2,63 22 Convocado 

5620 REBECA TEIXEIRA NUNES SANTOS 2173067567 A1 Teixeira de Freitas - Matemática 2,58 23 Convocado 

4334 IRISNEIDE FERREIRA SILVA 802762379 A2 Teixeira de Freitas - Matemática 2,50 24 Convocado 

4501 ALAN SILVA OLIVEIRA 2059996465 A2 Teixeira de Freitas - Matemática 2,49 25 Convocado 

5603 JENIFFER ARAUJO BATISTA 2202114696 A2 Teixeira de Freitas - Matemática 2,40 26 Convocado 

3187 CYELE CAMPOS SILVA 1340135736 A2 Teixeira de Freitas - Matemática 2,17 27 Convocado 

3411 ALDO JOÃO DA SILVA 1447688600 A3 Teixeira de Freitas - Matemática 4,23 1 Convocado 

 

POLO: VITÓRIA DA CONQUISTA | CURSO: BIOLOGIA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

4448 JONECLEI ALVES BARRETO 1469485729 AC Vitória da Conquista - Biologia 6,52 1 Convocado 

4727 QEREN HAPUK RODRIGUES FERREIRA FERNANDES 1326600320 AC Vitória da Conquista - Biologia 6,41 2 Convocado 

5013 RAMON CHELES KELER 1439430659 AC Vitória da Conquista - Biologia 6,03 3 Convocado 

5848 LUCAS AMORIM SILVEIRA 1362845230 AC Vitória da Conquista - Biologia 5,36 4 Convocado 

6216 JAQUELINE SANTOS DOS ANJOS 1613802471 AC Vitória da Conquista - Biologia 5,04 5 Convocado 

6257 LEILA VIEIRA ROCHA 1205596844 AC Vitória da Conquista - Biologia 4,92 6 Convocado 

2718 MARCOS JOSÉ RIBEIRO SÁ 868850659 AC Vitória da Conquista - Biologia 4,83 7 Convocado 

5446 DANIELA ALMEIDA DE JESUS SILVA 901377015 AC Vitória da Conquista - Biologia 4,45 8 Convocado 

3739 ANA CLARA FERREIRA RODRIGUES 1655687123 AC Vitória da Conquista - Biologia 3,97 9 Convocado 

6420 CÉZAR AUGUSTO RIBAS LIRA 761466851 AC Vitória da Conquista - Biologia 3,91 10 Convocado 

4813 CLECIELVIS SANTOS SOARES 2029886513 AC Vitória da Conquista - Biologia 3,64 11 Convocado 

3076 PERLA FERREIRA LEITE 661272621 AC Vitória da Conquista - Biologia 3,60 12 Convocado 

6385 LARISSA VIEIRA ROCHA AMORIM 791086364 AC Vitória da Conquista - Biologia 3,56 13 Convocado 

4671 MARTA LEONOR NUNES YANEZ COSTA 1415003440 AC Vitória da Conquista - Biologia 3,50 14 Convocado 

4703 LUIZ HENRIQUE VIEIRA LIMA 2049731558 AC Vitória da Conquista - Biologia 3,41 15 Convocado 

5753 BRUNA LOPES DE SOUSA 2085297803 AC Vitória da Conquista - Biologia 3,41 16 Convocado 

4564 KARINA SANTOS NUNES 1507104618 AC Vitória da Conquista - Biologia 3,41 17 Convocado 

5496 MARIA APARECIDA SANTOS SOUZA 765968509 AC Vitória da Conquista - Biologia 3,40 18 Convocado 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

POLO: VITÓRIA DA CONQUISTA | CURSO: BIOLOGIA 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

3609 CLEIA GOMES VIEIRA E SILVA MEDEIROS 1130425312 A1 Vitória da Conquista - Biologia 6,56 1 Convocado 

6284 BRUNO TAVARES PEREIRA 1267099208 A1 Vitória da Conquista - Biologia 4,01 2 Convocado 

5410 CONSUELO MELO FERRAZ FE OLIVEIRA 206750706 A1 Vitória da Conquista - Biologia 3,39 3 Convocado 

4864 ENDIANA PABBOLA DE MATOS GUSMÃO 1523736240 A1 Vitória da Conquista - Biologia 3,33 4 Convocado 

4729 MARIA CLAUDIA SILVA SANTOS 716010232 A1 Vitória da Conquista - Biologia 2,98 5 Convocado 

5866 TATIANA QUEIROZ SANTOS 2213624879 A2 Vitória da Conquista - Biologia 3,80 1 Convocado 

6164 ANTONIO ROBERTO GONÇALVES SOUZA 492664625 A2 Vitória da Conquista - Biologia 3,54 2 Convocado 

5195 MAICON RODRIGUES PORTO 1462885217 A2 Vitória da Conquista - Biologia 3,53 3 Convocado 

5518 BIANCA PAZ DE SOUZA 1655035991 A2 Vitória da Conquista - Biologia 3,46 4 Convocado 

5354 NEIDE DA SILVA LIMA SOUSA 550920714 A2 Vitória da Conquista - Biologia 3,27 5 Convocado 

6531 KLEBER LIMA RIBEIRO 961342676 A2 Vitória da Conquista - Biologia 2,84 6 Convocado 

6455 CELESTE DO CARMO BARBOSA 1212098307 A2 Vitória da Conquista - Biologia 2,76 7 Convocado 

5016 INAMARA SILVA SANTOS 1655046926 A3 Vitória da Conquista - Biologia 4,92 1 Convocado 

 

POLO: VITÓRIA DA CONQUISTA | CURSO: LETRAS 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

6051 WALLAS ANDRADE PEREIRA 644359200 AC Vitória da Conquista - Letras 5,82 1 Convocado 

2557 GABRIEL GONZAGA DE OLIVEIRA FILHO 2034676203 AC Vitória da Conquista - Letras 5,14 2 Convocado 

5989 VERANILZA BATISTA RIBEIRO 303937602 AC Vitória da Conquista - Letras 4,93 3 Convocado 

3128 NIELLE SOARES PITA 1312249560 AC Vitória da Conquista - Letras 4,85 4 Convocado 

5440 LUÍSA NOGUEIRA ARAÚJO 2007092832 AC Vitória da Conquista - Letras 4,65 5 Convocado 

5918 AMANDA RAVENI DE CASTRO IGINO 1303722429 AC Vitória da Conquista - Letras 4,63 6 Convocado 

2666 LORENA MAGALHÃES SOUZA 979996449 AC Vitória da Conquista - Letras 4,10 7 Convocado 

4643 LEATRICE FERRAZ MACÁRIO 743806050 AC Vitória da Conquista - Letras 4,08 8 Convocado 

6002 CHARLENE ARAÚJO SANTOS 1132206693 AC Vitória da Conquista - Letras 4,05 9 Convocado 

5298 ERIK JUNIOR PEREIRA SILVA 1620021900 AC Vitória da Conquista - Letras 4,01 10 Convocado 

2346 JOINNIE REIS SANTOS 1551595508 AC Vitória da Conquista - Letras 3,84 11 Convocado 

5908 DANIELA AGUIAR BRITO 602698472 AC Vitória da Conquista - Letras 3,47 12 Convocado 

5729 CATIANA DE JESUS COSTA 1382953445 AC Vitória da Conquista - Letras 3,31 13 Convocado 

4917 ADRIANA DA SILVA SOUZA 884127095 AC Vitória da Conquista - Letras 3,14 14 Convocado 

3304 JOSEANE FIGUEREDO COVA BRITO 967210224 AC Vitória da Conquista - Letras 3,08 15 Convocado 

4728 FRANCIELE SANTOS LIMA 1347759611 AC Vitória da Conquista - Letras 3,08 16 Convocado 

5400 CARLA SUENE GOVEIA QUEIROZ 788019317 AC Vitória da Conquista - Letras 2,98 17 Convocado 

6405 ANA CAROLLINE ROHA SOUSA 1475852959 AC Vitória da Conquista - Letras 2,88 18 Convocado 

2659 SHIRLEY DE SENA SANTOS 794082068 AC Vitória da Conquista - Letras 2,87 19 Convocado 

2360 LUCIANA CRISPINA ARRUDA SANTOS 222380187 AC Vitória da Conquista - Letras 2,85 20 Convocado 

6202 LUCIANA XAVIER BASTOS 885305744 A1 Vitória da Conquista - Letras 4,38 1 Convocado 

5196 TIAGO ALVES TEIXEIRA 1257793055 A1 Vitória da Conquista - Letras 4,10 2 Convocado 

5089 IVONEIDE LEMOS SILVA 1119540887 A1 Vitória da Conquista - Letras 3,09 3 Convocado 

4243 EDNA DA SILVA GONÇALVES 699056578 A1 Vitória da Conquista - Letras 2,78 4 Convocado 

6193 JASSIA VIANA NASCIMENTO 1405840560 A1 Vitória da Conquista - Letras 2,07 5 Convocado 

5335 WILLIAM DOS SANTOS ABREU 1143299078 A2 Vitória da Conquista - Letras 4,40 1 Convocado 

2325 MÁRCIO LUIZ DE SOUZA 901458015 A2 Vitória da Conquista - Letras 4,35 2 Convocado 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

POLO: VITÓRIA DA CONQUISTA | CURSO: LETRAS 

INSC NOME DOCUMENTO COTA CURSO_POLO NF CLASS SITUAÇÃO 

4312 MANUELA ANDRADE PAIVA 1279957492 A2 Vitória da Conquista - Letras 3,93 3 Convocado 

4571 MARIA VITORIA MACEDO SILVA 841193908 A2 Vitória da Conquista - Letras 3,37 4 Convocado 

3694 MONIQUE LIMA DA SILVA BRAGA 1166766551 A2 Vitória da Conquista - Letras 2,64 5 Convocado 

6369 MARIA APARECIDA DA CRUZ 333852454 A2 Vitória da Conquista - Letras 2,50 6 Convocado 

2833 ANDERSON LUÍS DIAS SOLIDADE DOS SANTOS 11444599407 A2 Vitória da Conquista - Letras 2,32 7 Convocado 

6437 MARE HELENA SOARES CARDOSO 1611663423 A2 Vitória da Conquista - Letras 2,17 8 Convocado 

2453 ALEXANDRE LIMA PINTO 670009407 A2 Vitória da Conquista - Letras 2,10 9 Convocado 

5627 EZIDIA DE SOUZA SILVA 1414632525 A2 Vitória da Conquista - Letras 1,76 10 Convocado 

 

  

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO II DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 435 

PROCEDIMENTOS PARA A SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA 

I. Procedimentos para a Solicitação de Matrícula 

A Solicitação de Matrícula ocorrerá em conformidade com o cronograma de Matrícula 

disponível na página http://www.uesc.br/processo_seletivo/vestibular_ead/.  

A Solicitação de Matrícula dos candidatos convocados deverá obedecer aos seguintes 

procedimentos: 

a) Comparecimento dos candidatos nos respectivos Polos, indicados no Formulário de 

Requerimento de Inscrição, ou na UESC para os candidatos aos Polos de Ilhéus e 

Itabuna, a fim de que procedam a Solicitação de Matrícula, portando a Ficha de 

Identificação do Candidato, devidamente preenchida, (disponível na página 

http://www.uesc.br/processo_seletivo/vestibular_ead/), acompanhada de toda 

documentação exigida;  

b) Após a conferência da documentação apresentada, as Solicitações de Matrícula 

deferidas serão homologadas pela Reitoria e aquelas não homologadas, serão 

divulgadas no endereço eletrônico acima citado. 

É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar, no sítio oficial da UESC, a 

divulgação do resultado da Solicitação de Matrícula. 

O não comparecimento do candidato convocado para a Solicitação de Matrícula e 

entrega dos documentos implicará a sumária perda da vaga, ficando considerada sem 

qualquer valor e efeito a classificação obtida. 

II. Documentos para a Matrícula 

Para proceder a Solicitação da Matrícula, é obrigatório que o candidato convocado apresente 

a seguinte documentação:  

a) Ficha de Identificação do Candidato, disponível na página 

http://www.uesc.br/processo_seletivo/vestibular_ead/. O polo não fornecerá a ficha; 

b) Certificado ou Diploma de conclusão do Curso Médio ou equivalente, ou Histórico 

Escolar de nível médio contendo Certificado de Conclusão do Ensino Médio, ou a 

Declaração de Equivalência do Ensino Médio para os Cursos realizados no exterior, 

expedida pelo órgão competente;  

c) Comprovação de quitação da Justiça Eleitoral, obtida via Internet ou expedida pelo 

Cartório Eleitoral ou comprovante(s) da última eleição;  

d) Documento de Identidade, com fotografia, que tenha validade nacional;  

e) Certidão de Nascimento ou de Casamento;  

f) Quitação de Serviço Militar, exclusivamente para os candidatos do sexo masculino;  

g) Uma fotografia 3x4 de, no máximo, 6 (seis) meses;  

h) Comprovação de inscrição no CPF (Cadastro de Pessoa Física) com correspondente 

número, no caso de não constar no documento de identidade do item (c). 

Para os candidatos optantes pela Reserva de Vaga (Resolução CONSEPE nº 64/2006, 

alterada pela Resolução CONSEPE n° 50/2011) ainda serão exigidos os seguintes documentos:  

a) Caso o candidato tenha cursado os últimos quatro anos do Ensino Fundamental (6° ao 

9° anos, ou 5ª a 8ª séries) e todo o Ensino Médio em apenas uma escola: Certificado 

ou Diploma de Conclusão do Ensino Fundamental dos anos ou séries citadas e todo o 

Ensino Médio ou equivalente, ou Histórico Escolar do Ensino Fundamental dos anos ou 

séries citados e Histórico Escolar do nível Médio, ambos contendo os respectivos 

Certificados de Conclusão; 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

b) Caso o candidato tenha cursado um ou mais anos/séries do Ensino Fundamental (6° 

ao 9° anos, ou 5ª a 8ª séries) e um ou mais anos do Ensino Médio em outra(s) 

escola(s) que não aquela(s) que expediu(ram) os respectivos Históricos Escolares e 

não houver especificado nesses documentos que a(s) escola(s) pertence(m) à Rede 

Pública, deve(m) apresentar, além dos Históricos Escolares do Ensino Fundamental 

(dos anos ou séries citadas) e do Ensino Médio, declaração(ões), com carimbo e 

assinatura do(s) Diretor(es), informando que a(s) referida(s) escola(s) pertence(m) à 

Rede Pública;  

c)  No caso de escola(s) cujo(s) nome(s) tenha(m) sido alterado(s)/modificado(s) e não 

constar a informação no(s) histórico(s) escolar(es), o candidato deverá apresentar 

documento original, expedido por autoridade escolar, informando o Ato que autorizou a 

referida alteração;  

d) No caso de optante pela reserva de vagas de Índios, apresentar Declaração de 

Reconhecimento expedida pela FUNAI e, no de moradores remanescentes de 

Quilombos, registro na Fundação Cultural Palmares e comprovação que reside no 

Quilombo; 

e) Caso o candidato apresente Certificado de Conclusão por Exame de Suplência ou 

Certificação no Nível do Ensino Médio com base no Exame Nacional do Ensino Médio 

(ENEM), deverá também apresentar declaração da(s) escola(s) da Rede Pública, onde 

cursou regularmente os últimos quatro anos/séries do Ensino Fundamental e todo o 

Ensino Médio. 

III. Observações 

Os documentos acima apenas serão aceitos se apresentados em conjunto e no ato da 

Solicitação da Matrícula, não sendo admitidos documentos incompletos, rasurados ou sem as 

respectivas assinaturas.  

No documento comprobatório da escolaridade (conclusão do Curso Médio e Fundamental ou 

equivalente) deverão constar obrigatoriamente: 

a) Nome da instituição de ensino; 

b) Nome da entidade mantenedora da instituição de ensino;  

c) Número do Decreto de reconhecimento do estabelecimento com a data da publicação 

no Diário Oficial;  

d) Carimbo com o nome, por extenso, do Diretor ou Secretário da instituição, ou de seus 

substitutos legais, com assinatura ou com assinatura digital com código de certificação.  

Não serão aceitos documentos comprobatórios de escolaridade fora das especificações 

acima indicadas, rasurados ou com assinatura do Diretor, ou do Secretário, ou de seus substitutos 

legais que não seja identificada. 

Os documentos de Matrícula, exceto fotografia, devem ser entregues por cópia legível 

autenticada em cartório. Caso o candidato opte por entregar cópia simples, deverá exibir o 

documento original para autenticação pelo servidor do respectivo Polo, nos termos da Lei n° 

13.726/2018. 

O candidato matriculado no terceiro ano do Ensino Médio que comparecer sem o 

comprovante de conclusão e histórico, poderá ter deferido o direito de concluir a Matrícula, desde que 

comprove, mediante declaração expedida pela Direção do colégio, que tais documentos não foram 

expedidos por atraso na conclusão do ano letivo ou outro motivo. Neste caso, o candidato deverá 

firmar termo de compromisso em que reconhece que sua Matrícula só será concluída se ele entregar 

a documentação até a data que o Polo indicar. Em caso de não entrega da documentação faltante, 

o candidato perderá o direito à vaga.  

Em caso de impedimento do candidato classificado, a solicitação de Matrícula poderá ser 

realizada por seu procurador, mediante apresentação de procuração original acompanhada de cópia 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 

legível do documento de identificação do procurador. A procuração deve possuir firma reconhecida e 

a cópia do documento de identificação do procurador deve ser autenticada em cartório; o servidor do 

respectivo Polo, entretanto, poderá reconhecer a firma na procuração, confrontando a assinatura com 

aquela constante do documento de identificação do signatário, assim como autenticar a cópia do 

documento de identificação, nos termos da Lei n° 13.726/2018. 

Os pais (pai ou mãe) são considerados procuradores natos, portanto, não precisam de 

procuração para apresentar a documentação com vistas à Solicitação de Matrícula. No entanto, será 

necessário que este comprove ser um dos genitores do candidato por meio da apresentação de seu 

original e fotocópia do documento de identidade, sendo que esta última ficará retida em conjunto com 

as demais documentações apresentadas. 

O candidato aprovado, procedente de outro país, deverá fornecer documento que comprove a 

permanência legal no Brasil, expedido pelo órgão competente. 

Será considerada nula a classificação do candidato que até a data limite para a 

Solicitação de Matrícula não apresente a documentação exigida. 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

